
R O Č N Í K  L X I V

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

SEŠIT  8  Vydáno:  SRPEN 2008 Cena:  24  Kč

V Ě S T N Í K

O B S A H

Část normativní 

– Protokol mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a Státním ministerstvem 

kultu Svobodného státu Sasko o změně Dodatku k Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky a Státním ministerstvem kultu Svobodného státu Sasko o spolupráci 

při realizaci dvojnárodnostního dvojjazyčného česko-německého vzdělávacího cyklu na gymnáziu 

Friedricha Schillera v Pirně, podepsaný v Drážďanech dne 20. června 2008  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Část metodická

– Organizace školního roku 2009/2010 v základních školách, středních školách, základních uměleckých 

školách a konzervatořích (č.j. 9 017/2008-20 ze dne 13. 6. 2008)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Část oznamovací 

– Oznámení o změně názvu organizace zřizované MŠMT (č.j. 12 956/2008-25 ze dne 23. 6. 2008)  . . . . . . . . . . . . 5

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

– Vyhlášení soutěží a přehlídek ve školním roce 2008/2009 (č. j. 11 453/2008-51)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7



strana 2 SEŠIT 8
 

Protokol
mezi

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky

a
Státním ministerstvem kultu Svobodného státu 

Sasko

o změně Dodatku 
k Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky
a Státním ministerstvem kultu Svobodného státu 

Sasko 
o spolupráci při realizaci dvojnárodnostního 

dvojjazyčného česko-německého 
vzdělávacího cyklu na Gymnáziu Friedricha 

Schillera v Pirně

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

České republiky 

a Státní ministerstvo kultu Svobodného státu Sasko 

(dále jen „smluvní strany“),

přejíce si vzhledem k reformě vyššího stupně gymnázia 

ve Svobodném státě Sasko změnit Dodatek k Ujednání 

mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy Čes-

ké republiky a Státním ministerstvem kultu Svobodného 

státu Sasko o spolupráci při realizaci dvojnárodnostního 

dvojjazyčného česko-německého vzdělávacího cyklu 

na Gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně, podepsaný 

v Drážďanech dne 20. prosince 2001 (dále jen „Dodatek 

k Ujednání“),

se dohodly takto:

Čl. I
Změna Dodatku k Ujednání

Dodatek k Ujednání se mění takto:

1. Části I až III Dodatku k Ujednání znějí:

„Část I
Maturitní zkouška

Článek 1
Po úspěšném ukončení 12. ročníku konají čeští a ně-

mečtí žáci studující v dvojnárodnostním dvojjazyčném 

česko-německém vzdělávacím cyklu na Gymnáziu Fri-

edricha Schillera v Pirně společně maturitní zkoušku 

v souladu s právě platnými vnitrostátními předpisy saské 

smluvní strany.

Článek 2

(1) Český jazyk a literatura je pro české a německé 

žáky povinným předmětem maturitní zkoušky, kte-

rý se vyučuje jako předmět s vyšší hodinovou dotací 

a zkouší se písemnou nebo ústní formou podle vni-

trostátních předpisů saské smluvní strany. Česká 

smluvní strana se podílí na přípravě podkladů pro 

písemnou a ústní maturitní zkoušku z tohoto před-

mětu.

(2) Možné kombinace vyučovaných předmětů a před-

mětů pro maturitní zkoušku se řídí řádem pro vyšší 

stupeň gymnázia a maturitním zkušebním řádem sas-

ké smluvní strany vždy v platném znění. 

(3) Podmínkou nostrifi kace dokladu o ukončení studia 

v dvojnárodnostním dvojjazyčném česko-německém 

vzdělávacím cyklu na Gymnáziu Friedricha Schille-

ra v Pirně v České republice je i úspěšné vykonání 

maturitní zkoušky z německého nebo jiného cizího 

jazyka. Kombinace předmětů maturitní zkoušky jsou 

voleny i s ohledem na splnění podmínek nostrifi ka-

ce v České republice. K tomu proběhnou konzultace 

žáků s českou smluvní stranou.

Část II
Maturitní vysvědčení

Článek 3

Po úspěšném vykonání maturitní zkoušky obdrží čeští 

a němečtí žáci vysvědčení o všeobecné způsobilosti ke 

studiu na vysoké škole (vysvědčení o maturitní zkouš-

ce), jež je opravňuje ke studiu na některé z vysokých škol 

ve Spolkové republice Německo. Toto vysvědčení opat-

řené nostrifi kační doložkou české smluvní strany bude 

žáky rovněž opravňovat ucházet se o přijetí ke studiu na 

veřejných vysokých školách v České republice v souladu 

s vnitrostátními právními předpisy. Článek 2, odst. 2 a 3 

Dodatku k Ujednání zůstane tím nedotčen. 

Část III
Závěrečná ustanovení

Článek 4

Tento Dodatek k Ujednání vstupuje v platnost dnem 

podpisu. 

Článek 5

Tento Dodatek k Ujednání může být měněn nebo dopl-

ňován vzájemnou dohodou smluvních stran. Tento Doda-

tek k Ujednání se sjednává na dobu pěti let a bude dále 

automaticky prodlužován vždy na další dva roky, pokud 

ČÁST NORMATIVNÍ



SEŠIT 8 strana 3
 

jej jedna ze smluvních stran písemně nevypoví nejpozdě-

ji šest měsíců před uplynutím doby jeho platnosti; datem 

ukončení platnosti Ujednání bude nicméně automaticky 

ukončena i platnost tohoto Dodatku.“.

2. Příloha Dodatku k Ujednání se zrušuje.

Čl. II
Přechodné ustanovení

Na žáky, kteří postoupili před školním rokem 

2008/2009 do 11. ročníku dvojnárodnostního dvojjazyč-

ného česko-německého vzdělávacího cyklu na Gymná-

ziu Friedricha Schillera v Pirně a tento ročník neopakují, 

se bude nadále vztahovat znění Dodatku k Ujednání z 20. 

prosince 2001.

Čl. III
Platnost

Tento Protokol vstupuje v platnost dnem podpisu 

a zůstane v platnosti po dobu platnosti Ujednání.

Dáno v Drážďanech dne 20.června 2008 ve dvou původ-

ních vyhotoveních, každé v jazyce českém a německém, 

přičemž obě znění mají stejnou platnost. 

 Za Ministerstvo školství,  Za Státní

 mládeže a tělovýchovy ministerstvo kultu

 České republiky Svobodného státu Sasko

 Jindřich Fryč v. r. Ulrich Reusch v. r.



strana 4 SEŠIT 8
 

Organizace školního roku 2009/2010
v základních školách, středních školách, základních uměleckých školách 

a konzervatořích

Dokument MŠMT č.j. 9017/2008-20 

Dne 13. června 2008

Období školního vyučování ve školním roce 2009/2010 začne ve všech základních školách, středních školách, 

základních uměleckých školách a konzervatořích v úterý 1. září 2009. Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno 

ve čtvrtek 28. ledna 2010. Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno ve středu 30. června 
2010.

Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2009.
Vánoční prázdniny budou zahájeny ve středu 23. prosince 2009 a skončí v pátek 1. ledna 2010. Vyučování začne 

v pondělí 4. ledna 2010.

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 29. ledna 2010.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:

Termín Okresy, obvody hl. města Prahy

1.2. - 7.2. 2010 Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, 

Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín

8.2. - 14.2. 2010 Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, 

Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál

15.2. - 21.2. 2010 Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, 

Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník

22.2. - 28.2. 2010 Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, 

Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město

1.3. - 7.3. 2010 Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, 

Domažlice, Tachov, Louny, Prostějov, Karviná

8.3. - 14.3. 2010 Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, 

Děčín, Přerov, Frýdek-Místek

Poznámky k tabulce:

Praha 1 až 5 jsou městské části: Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 11, Praha 12, Praha 13, Praha 16, Praha-Kunratice, 

Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, Praha-Řeporyje, Praha-Slivenec, Praha-Šeberov, Praha-Újezd, Praha-Velká Chuchle, Praha-

Zbraslav, Praha-Zličín.

Praha 6 až 10 jsou městské části: Praha 6, Praha 7, Praha 8, Praha 9, Praha 10, Praha 14, Praha 15, Praha 17, Praha 18, Praha  19, Praha 

20, Praha 21, Praha 22, Praha-Kolovraty, Praha-Běchovice, Praha-Benice, Praha-Březiněves, Praha-Čakovice, Praha-Ďáblice, Praha-Dolní 

Chabry, Praha-Dolní Měcholupy, Praha-Dolní Počernice, Praha-Dubeč, Praha-Klánovice, Praha-Koloděje, Praha-Královice, Praha-Křesli-

ce, Praha-Lysolaje, Praha-Nebušice, Praha-Nedvězí, Praha-Petrovice, Praha-Přední Kopanina, Praha-Satalice, Praha-Suchdol, Praha-Štěr-

boholy, Praha-Troja, Praha-Vinoř.

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 1. dubna a pátek 2. dubna 2010.

Hlavní prázdniny budou trvat od čtvrtka 1. července 2010 do úterý 31. srpna 2010.

Období školního vyučování ve školním roce 2010/2011 začne ve středu 1. září 2010.

 Mgr. Ondřej Liška v.r.
 ministr

ČÁST METODICKÁ



SEŠIT 8 strana 5
 

V Praze dne 23. června 2008

Č.j.: 12 956/2008-25

Oznámení o změně názvu organizace zřizované MŠMT

označení zřizovatele: MŠMT ČR

název organizace: Výchovný ústav a školní jídelna, Žulová, Komenského 154

sídlo organizace:  790 65 Žulová, Komenského 154

IČO: 64 988 287

název po změně k 1. 9. 2008: 

označení zřizovatele: MŠMT ČR

název organizace:  Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Žulová, Komenského 154

sídlo organizace:  790 65 Žulová, Komenského 154

IČO: 64 988 287

 Ing. Petr Špirhanzl, v.r.
 ředitel odboru organizačně správních činností

  a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků

ČÁST OZNAMOVACÍ



strana 6 SEŠIT 8
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic a učebních textů 
následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Rychnovský, B. a kol.: Přírodopis 7 – 1. dil (Strunatci)

Hedbávná, H. a kol.: Přírodopis 7 – 2. díl (Botanika)

Č. j.: 5 662/2008-22, cena: 2 x 70 Kč

5. 5. 2014 Nová škola součást 

ucelené řady

Dooley, J., Evans, V.: Fairyland 1, 2, 3, 4

(učebnice + pracovní sešit + metodika)

Č. j.: 6 320/2008-22, cena: 295 + 220 + 540 Kč

22. 5. 2014 ICL 

Czechoslovakia, 

s. r. o.

součást 

ucelené řady

Jelínek, S., Alexejova, L. F., Hříbková, R., Žofková, H.: 

Raduga po novomu 1 (učebnice + pracovní sešit ruského jazyka)

Č. j.: 7 928/2008-22, cena: 209 + 109 Kč

23. 5. 2014 Fraus součást 

ucelené řady

Soukal, J.: Čítanka pro 8. ročník ZŠ

Č. j.: 5 515/2008-22, cena: 105 – 119 Kč

17. 6. 2014 SPN součást 

ucelené řady

Soukal, J.: Čítanka pro 9. ročník ZŠ

Č. j.: 5 514/2008-22, cena: 105 – 119 Kč

17. 6. 2014 SPN součást 

ucelené řady

Gerngross, G., Puchta, H.: Playway to English 1, 2, 3

Č. j.: 20 871/2006-22, cena: 275 + 192 Kč

18. 6. 2014 Cambridge 

University Press

součást 

ucelené řady

Betáková, L., Dvořáková, K.: Way to Win 9

(učebnice + pracovní sešit + příručka)

Č. j.: 7 927/2008-22, cena: 169 + 109 + 99 Kč 

15. 7. 2014 Fraus součást 

ucelené řady

pro střední vzdělávání:

Odvárko, O.: Matematika pro gymnázia – Posloupnosti a řady

Č. j.: 28 996/2007-23, cena: 78 Kč

20. 5. 2014 Prometheus

Pomykalová, E.: Matematika pro gymnázia – Stereometrie

Č. j.: 28 997/2007-23, cena: 88 Kč

20. 5. 2014 Prometheus

Kočandrle, M.: Matematika pro gymnázia – Analytická geometrie

Č. j.: 28 998/2007-23, cena: 88 Kč

20. 5. 2014 Prometheus

Lepil, O.: Fyzika pro gymnázia – Optika

Č. j.: 29 065/2007-23, cena: 110 Kč

6. 6. 2014 Prometheus

Štoll, I.: Fyzika pro gymnázia – Fyzika mikrosvěta

Č. j.: 29 066/2007-23, cena: 104 Kč

6. 6. 2014 Prometheus

Carr, J.C., Parson, J., Kinley, S. Mc, Hastings, B.: Success 

(Elementary A1.2 – Upper Intermediate B2) 

učebnice + pracovní sešit 

Č. j.: 614/2008-23, cena: 534 + 318 Kč

10. 6. 2014 Pearson 

Longman

součást 

ucelené řady

Štiková, S.: Písemná a elektronická komunikace 1 – normalizovaná úprava 

písemností v MS Word

Č. j.: 9 025/2008-23, cena: 120 Kč

10. 6. 2014 Ing. S. Štiková 

KORESPONDENT

součást 

ucelené řady

Funk, Kuhn, Demme, Winzer: Studio d B1

Č. j.: 2 797/2008-23, cena: 389 Kč

20. 6. 2014 Fraus

Calda, E.: Matematika pro netechnické obory SOŠ a SOU, 1. a 2. díl

Č. j.: 29 000/2007-23, 29 002/2008-23, cena: 90 + 90 Kč

8. 7. 2014 Prometheus

Calda, E.: Matematika pro dvouleté a tříleté učební obory SOU 1. díl

Č. j.: 29 063/2007-23, cena: 98 Kč

8. 7. 2014 Prometheus

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami:

Vágner, M.: Malý atlas novověku – 20. století 

(pro zrakově postižené)

Č. j.: 11 875/2008-61

5. 6. 2014 Knihovna 

a tiskárna 

K. E. Macana

součást 

ucelené řady



SEŠIT 8 strana 7
 
Vyhlášení soutěží a přehlídek ve školním roce 

2008/2009 

č. j. 11 453/2008-51

Níže uvedený přehled obsahuje soutěže a přehlíd-

ky (dále jen „soutěže”), které MŠMT pro školní rok 

2008/2009:

– vyhlašuje jako jediný vyhlašovatel (dle § 3 odst. 1 vyhláš-

ky č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace a fi nanco-

vání soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání); tyto 

soutěže jsou dále označovány jako soutěže typu A

– vyhlašuje spolu s dalším vyhlašovatelem (případně 

s dalšími vyhlašovateli), který (kteří) se na realiza-

ci soutěže fi nančně podílí (dle § 3 odst. 2 vyhlášky 

č. 55/2005 Sb.); tyto soutěže jsou dále označovány 

jako soutěže typu B. 

MŠMT bude fi nancovat soutěže typu A a B do výše, 

kterou mu umožní rozpočet na rok 2009. Současně si 

vyhrazuje právo dalších možných úprav v návaznosti na 

vývoj státního rozpočtu.

Dále přehled obsahuje další soutěže celostátního resp. 

nadregionálního charakteru, na jejichž fi nančním zabez-

pečení se MŠMT nepodílí. Tato část má pouze informač-

ní charakter a má označení jako soutěže typu C.

V přehledu jsou soutěže rozděleny do pěti oblas-

tí – předmětové soutěže, umělecké soutěže, sportovní 

soutěže, soutěže z oblasti speciálního školství a ostatní 

soutěže. U jednotlivých soutěží jsou uvedeny kategorie 

(obory), postupová kola, příp. termíny konání jednot-

livých kol a místo konání ústředního kola. Stejně jako 

v předchozích letech jsou uvedeny u všech soutěží kon-

taktní adresy. U soutěží typu B je spoluvyhlašovatel (příp. 

spoluvyhlašovatelé) uveden v závorce.

U sportovních soutěží typu A a B, na které MŠMT 

fi nančně přispívá, se stanovuje následující podmínka. 

Žáci sportovních tříd se nesmí zúčastnit soutěže ve spor-

tu, na který mají speciální zaměření.

Dále se doporučuje, aby se omezila účast registrova-

ných žáků, kteří startují v soutěžích pořádaných sportov-

ními svazy.

1. Soutěže typu A a B
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje 

podle § 3 odst. 1 resp. 2 vyhlášky MŠMT č. 55/2005 Sb., 
pro školní rok 2008/2009 následující soutěže:

1.1. Soutěže typu A

1.1.1. Předmětové soutěže

A 1) Matematická olympiáda (58. ročník, odborný 

garant Jednota českých matematiků a fyziků) – 8 katego-

rií dle ročníku školy + kategorie P

ZŠ, Z5 a Z9 – Š (do 9. 1. 2009), O (21. 1. 2009)

 Z6, Z7, Z8 – Š (do 27. 2. 2009), O (8. 4. 2009)

 Z9 – Š (do 9. 1. 2009), O (21. 1. 2009) K (25. 3. 2009)

SŠ A – Š (2. 12. 2008), K (20. 1. 2009), Ú (22.-28. 3. 2009, 

Plzeň)

 B, C – Š (22. 1. 2009), K (7. 4. 2009)

 P – Š (do 27. 11. 2008), K (13. 1. 2009), Ú (22.-28. 3. 

2009, Plzeň)

Kontaktní adresa: RNDr. Karel Horák, CSc., tajemník 
soutěže, Matematický ústav Akademie věd ČR, Žitná 25, 
115 67 Praha 1, tel. 220 090 775, fax 222 211 638, 
e-mail: horakk@math.cas.cz, www.math.muni.cz/mo

A 2) Fyzikální olympiáda (50. ročník, odborný garant 

Jednota českých matematiků a fyziků) – 7 kategorií dle 

ročníku školy

SŠ A – Š (do 16. 1. 2009), K (23. 1. 2009), Ú (26. 2.-1. 3. 

2009, Praha)

 B, C, D – Š (do 3. 4. 2009), K (24. 4. 2009)

 ZŠ E – Š (do 20. 3. 2009), O (1. 4. 2009), K (29. 4. 2009)

 F – Š (do 20. 3. 2009), O (1. 4. 2009)

 G (Archimédiáda) – Š (1. 2.-7. 5. 2009), O (cca 21. 5. 

2009)

Kontaktní adresa: Prof. RNDr. Ivo Volf, CSc., předseda 
a tajemník soutěže, Katedra fyziky a informatiky, Peda-
gogická fakulta, Univerzita Hradec Králové, Rokitanské-
ho 62, 500 03 Hradec Králové, tel. 493 331 190 (1189), 
e-mail: ivo.volf@uhk.cz, www.uhk.cz/fo, http://fo.cuni.cz

A 3) Chemická olympiáda (45. ročník) – 5 kategorií dle 

zaměření a ročníku školy

SŠ A – Š (3. 11. 2008), K (12.-13. 12. 2008), Ú (26.-29. 1. 

2009, Praha)

 B – Š (15. 4. 2009), K (14.-15. 5. 2009)

 C – Š (6. 3. 2009), K (3.- 4. 4. 2009)

SŠ s odb. zaměř. E – Š (3. 11. 2008), K (12.-13. 12. 2008), 

Ú (26.-29. 1. 2009, Praha)

 ZŠ D – Š (7. 1. 2009), O (26.-27. 1. 2009), K (27.-28. 3. 

2009)

Kontaktní adresa: Ing. Jana Ševcová, NIDM MŠMT, Sámo-
va 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088 230, fax 271 746 615, 
e-mail: sevcova@nidm.cz, www.chemicka-olympiada.cz, 
www.nidm.cz

A 4) Biologická olympiáda (43. ročník) – 4 kategorie dle 

ročníku školy

SŠ A – Š (do 12. 2. 2009), K (20. 3. 2009), Ú (4.-8. 5. 

2009, Olomouc)

 B – Š (do 20. 2. 2009), K (17. 4. 2009)

ZŠ C – Š (do 3. 3. 2009), O (22. 4. 2009), K (13. 5. 2009)

 D – Š (do 10. 3. 2009), O (29. 4. 2009), (K) (5/2009)

Kontaktní adresa: do 31. 12. 2008 Olina Králíková, NIDM 
MŠMT, Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088 249, e-mail: 
kralikova@nidm.cz; od 1. 1. 2009 doc. PaedDr. Jan Farkač, 
CSc., Katedra ochrany lesa a myslivosti, Fakulta lesnická 
a dřevařská, Česká zemědělská univerzita, Kamýcká 129, 



strana 8 SEŠIT 8
 
165 21 Praha 6 - Suchdol, tel. 224 383721, fax 224 383739, 
e-mail: farkac@fl d.czu.cz, www.biologickaolympiada.cz

A 5) Soutěže v cizích jazycích – 6 jazyků (němčina – N, 

angličtina – A, francouzština – F, ruština – R, španělština 

– Š, latina – L); konverzační soutěže s důrazem na ústní 

projev (s výjimkou latiny – ve všech postupových kolech 

formou písemného testu); vždy ve 2-7 kategoriích dle 

ročníku, příp. typu školy

N: ZŠ I. A, I. B (RVJ) – Š (do 15. 1. 2009), O (do 15. 2. 

2009)

 ZŠ II. A, II. B (RVJ); SŠ III. A – Š (do 15. 1. 2009), 

O (do 15. 2. 2009), K (do 15. 3. 2009), Ú (do 10. 4. 

2009, Praha)

 ZŠ II. C; SŠ III. B – Š (do 15. 2. 2009), K (do 15. 3. 

2009), Ú (do 10. 4. 2009, Praha)

A: ZŠ I. A, I. B (RVJ) – Š (do 31. 1. 2009), O (do 28. 2. 

2009)

 ZŠ II. A, II. B (RVJ); SŠ III – Š (do 31. 1. 2009), 

O (do 28. 2. 2009), K (do 31. 3. 2009), Ú (11.-13. 5. 

2009, Praha)

F: ZŠ A1, A2; SŠ B1, B2 – Š (1/2009), K (19. 3. 2009), 

Ú (15. 4. 2009, Nymburk)

Š: SŠ I, II – Š (1/2009), K (3/2009), Ú (22. 5. 2009, 

Praha)

R: SŠ I, II – Š (1/2009), K (2/2009), Ú (3. 4. 2009, Praha)

L: SŠ A, B – Š (1/2009), Z (3/2009), Ú (28. 4. 2009, Praha)

Kontaktní adresa: NIDM MŠMT, Sámova 3, 101 00 Pra-
ha 10, Ing. Miroslava Fatková (N), tel. 246 088 251, 
e-mail: fatkova@nidm.cz, Ing. Jana Ševcová (A), tel. 246 
088 230, e-mail: sevcova@nidm.cz, Mgr. Barbora Štefl ová 
(F, Š, R a L), tel. 246 088 242, e-mail: stefl ova@nidm.cz; 
fax 271 746 923, www.humanitnisouteze.cz, www.nidm.cz

A 6) Olympiáda v českém jazyce (35. ročník) – 2 kate-

gorie dle ročníku školy

ZŠ, SŠ – Š (25. 11.- 4. 12. 2008), O (16.-17. 3. 2009), 

K (22.-23. 4. 2009), Ú (18.-24. 6. 2009)

A 7) Dějepisná olympiáda (38. ročník) – 1 kategorie dle 

ročníku školy

ZŠ – Š (3.-14. 11. 2008), O (27.-29. 1. 2009), K (6.-7. 4. 

2009), Ú (1.-5. 6. 2009 Landštejn)

Kontaktní adresa u soutěží A 6 a 7: PaedDr. Eva Schneide-
rová, NIDM MŠMT, Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 248 
088 224, fax 271 746 615, e-mail: schneiderova@nidm.
cz, www.humanitnisouteze.cz, www.nidm.cz

A 8) Zeměpisná olympiáda (11. ročník) – 4 kategorie 

dle ročníku školy

ZŠ A (6. ročník), B (7. ročník), C (8.-9. ročník); SŠ 

D – Š (do 27. 2. 2009), O (18. 3. 2009), K (14. 4. 2009), 

Ú (6.-7. 5. 2009, Plzeň)

Kontaktní adresa: PaedDr. Jiří Suda, Katedra geogra-
fi e Pedagogické fakulty ZČU, Plzeň, Veleslavínova 42, 
306 l9 Plzeň, tel. 377 636 572, e-mail: jirisuda@kge.
zcu.cz, www.kge.zcu.cz

A 9) Středoškolská odborná činnost (31. ročník) – 

18 oborů

SŠ – Š (2-3/2009), (O) (4/2009), K (do 15. 5. 2009), 

Ú (10.-14. 6. 2009, Dvůr Králové n. L.)

Kontaktní adresa: Ing. Miroslava Fatková, NIDM MŠMT, 
Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088 251, fax 271 746 
615, e-mail: fatkova@nidm.cz, www.soc.cz, www.nidm.cz

A 10) Matematický klokan (15. ročník, odborný garant 

Pedagogická fakulta UP, Olomouc) – mezinárodní soutěž 

korespondenčního charakteru – 6 kategorií dle ročníku 

školy (Cvrček – 2.-3. ročník ZŠ, Klokánek – 4.-5. ročník  

ZŠ, Benjamin – 6.-7. ročník ZŠ, Kadet – 8.-9. ročník ZŠ, 

Junior – 1.-2. ročník SŠ, Student – 3.-4. ročník SŠ)

ZŠ, SŠ – ÚK (20. 3. 2009)

Kontaktní adresa: Dita Navrátilová, Katedra matematiky 
Pedagogické fakulty UP, Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc, 
tel. 585 635 702, e-mail: dita.navratilova@upol.cz, www.
matematickyklokan.net

A 11) Astronomická olympiáda (6. ročník) – Česká ast-

ronomická společnost - 3 kategorie dle ročníku školy (pro 

6.-7. ročník ZŠ, pro 8.- 9. ročník ZŠ, pro 1.-2.ročník SŠ)

ZŠ, SŠ – Š (9-12/2008), ÚK (1-3/2009), Ú (22. 5. 2009)

Kontaktní adresa: Pavel Suchan, Česká astronomická 
společnost, Mírová 20, 103 00 Praha 10-Kolovraty, tel. 
267 103 040, 737 322 815, e-mail: olympiada@astro.cz, 
http://olympiada.astro.cz

A 12) Turnaj mladých fyziků (22. ročník, odborný 

garant Jednota českých matematiků a fyziků) – 1 katego-

rie (pětičlenné družstvo SŠ)

SŠ – Š (10/2008-3/2009 – zpracování písemných řešení), 

Ú (16.-17. 4. 2009, Rumburk)

Kontaktní adresa: Doc. RNDr. Zdeněk Kluiber, CSc., 
Ph.D., Katedra fyziky a informatiky, Pedagogická fakulta, 
Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hra-
dec Králové, tel. 602 642 747, fax 495 513 890, e-mail: 
zdenek.kluiber@email.cz

A 13) Pythagoriáda (32. ročník) – 2 kategorie dle roční-

ku školy (6. a 7. ročník ZŠ)

ZŠ – Š (1-2/2009), O (3-5/2009)

Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Brant, Výzkumný ústav peda-
gogický, Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, tel. 261 
341 462, e-mail: brant@vuppraha.cz, www.vuppraha.cz

1.1.2. Umělecké soutěže
A 14) Soutěže žáků základních uměleckých škol 
(41. ročník) – 5 oborů, a) hra na dechové a bicí nástroje; 

b) hra na lidové nástroje; c) hra houslových a smyčcových 

souborů, hra žákovských orchestrů; d) sólový a komorní 

zpěv; e) taneční obor

ZUŠ – Š, O, K, Ú a) 17.-19. 4. 2009, Vysoké Mýto; b) 

1.-2. 5. 2009, Kyjov; c) 24.-26. 4. 2009, Žerotín-Olo-

mouc; d) 24.-26. 4. 2009, Turnov; e) 5/2009, Pardubice 

– Polabiny; 



SEŠIT 8 strana 9
 
Kontaktní adresa: odbor 22 MŠMT, Karmelitská 7, 
118 12 Praha 1, Mgr. Zdeňka Vyleťalová, tel. 257 193 706, 
e-mail: zdenka.vyletalova@msmt.cz 

A 15) Soutěž konzervatoří ČR (32. ročník) – 4 obo-

ry (hra na housle, violu, violoncello a kontrabas), vždy 

3 kategorie (1.-2. ročník studia, 3.-4. ročník studia, 5.-6. 

ročník studia)

konzervatoře a hudební gymnázia – Ú (21.-23. 11. 2008, 

Teplice)

Kontaktní adresa: Mgr. Milan Kubík, Konzervatoř Teplice, 
Českobratrská 15/862, 415 02 Teplice, tel. 417 539 548, 
e-mail:kubik@konzervatorteplice.cz, www.konzervator-
teplice; odbor 23 MŠMT, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, 
PaedDr. Pavel Kloub, tel. 257 193 804, e-mail: pavel.
kloub@msmt.cz 

A 16) Náš svět (36. ročník) – soutěž dětského literárního 

projevu – 3 kategorie dle věku + kategorie kolektivů

ZŠ – ÚK (příspěvky zaslat do 30. 3. 2009)

Kontaktní adresa: PaedDr. Eva Schneiderová, NIDM 
MŠMT, Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 248 088 224, fax 
271 746 615, e-mail: schneiderova@nidm.cz, www.nidm.
cz, www.humanitnisouteze.cz

A 17) Evropa ve škole (18. ročník) – výtvarná a literární 

soutěž – 4 kategorie dle věku

MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, VŠ, SVČ ... – Š (do 20. 2. 2009), K (do 

27. 3. 2009), Ú (6/2009)

Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Štefl ová, NIDM MŠMT, 
Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088 242, fax 271 
746 615, e-mail: stefl ova@nidm.cz, www.nidm.cz, www.
evropaveskole.cz

A 18) Celostátní přehlídka dětských recitátorů – Dět-

ská scéna 2009 (38. ročník, odborný garant NIPOS, útvar 

ARTAMA) – 4 kategorie dle ročníku školy

ZŠ, G, ZUŠ, SVČ … – Š (do 22. 2. 2009), O (23. 2.-22. 3. 

2009), K (23. 3.-26. 4. 2009), Ú (12.-14. 6. 2009, Trutnov, 

v rámci přehlídky Dětské scéna – viz soutěže B )

Kontaktní adresa: Mgr. Jakub Hulák, NIPOS, útvar 
ARTAMA, Blanická 4, P.O.Box 12, 120 21 Praha 2, tel. 
221 507 969, e-mail: hulak@nipos-mk.cz, www.nipos-
mk.cz./artama

A 19) Hudební festival středních pedagogických škol 
a vyšších odborných škol pedagogických (32. ročník) 

– kategorie: sólový zpěv (klasický, muzikálový), hra 

na nástroj (klavír, varhany, akordeon, dechové, strunné 

a bicí nástroje), instrumentální skupiny, vokální skupiny 

a vokálně-instrumentální skupiny, přehlídka pěveckých 

sborů, sborová dílna

SPgŠ a VOŠ – Š (do 30. 12. 2008), Ú (4/2009, Litomyšl)

Kontaktní adresa: Mgr. Olga Kusá, Vyšší odborná škola 
pedagogická a Střední pedagogická škola, Komenského 
22, 570 12 Litomyšl, tel. 461 614 550, fax 461 615 705, 
e-mail: kusa@vospspgs.cz, www.vospspgs.cz

A 20) Pedagogická poema (41. ročník) – 3 obory (umě-

lecký přednes prózy, poezie, improvizované vyprávění)

SPgŠ, SOŠPg a VOŠ pedagogické – Š (do 30. 9. 2008), 

Ú (11.-13. 11. 2008, Boskovice)

Kontaktní adresa: PaedDr. Hana Hortová, Střední odbor-
ná škola pedagogická, Komenského 5, 680 11 Boskovice, 
tel. 516 802 543, 516 802 540, e-mail: posta@spgs-bce.cz, 
www.spgs-bce.cz

1.1.3. Soutěže pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami
A 21) Celostátní sportovní hry pro zrakově postiženou 
mládež (14. ročník)
ZŠ, PrŠ pro zrakově postižené – Ú (5-6/2009, Praha)

Kontaktní adresa: Mgr. Marcela Kulíšková, Základní ško-
la pro zrakově postižené, náměstí Míru 19, 120 00 Praha 2, 
tel. 222 518 088, fax 222 515 134, e-mail: m.kuliskova@
skolazrak.cz, info@skolazrak.cz, www.skolazrak.cz

A 22) Celostátní sportovní hry sluchově postiženého 
žactva (44. ročník) – 4 disciplíny (atletika, plavání, futsal, 

košíková)

ZŠ – Ú (6/2009, Praha)

Kontaktní adresa: Mgr. Věra Pavlíčková, Střední, základní 
a mateřská škola pro sluchově postižené, Výmolova 169, 
150 00 Praha 5, tel. 251 555 356, e-mail: skola.vymolo-
va@seznam.cz

A 23) Celostátní sportovní hry sluchově postižené 
mládeže (28. ročník) – 4 disciplíny (atletika – dívky, 

chlapci; volejbal – dívky; malá kopaná – chlapci; stolní 

tenis – smíšená družstva)

SŠ pro sluch. postižené – Ú (5.-7. 5. 2009, Hradec Krá-

lové)

Kontaktní adresa: Mgr. Miloš Pártl (předseda organi-
začního výboru), Střední škola pro sluchově postiženou 
mládež a Odborné učiliště, Gellnerova 1, 637 00 Brno, 
tel./fax 541 220 464, e-mail: mpartl@volny.cz

A 24) Braillský klíč (14. ročník) – 3 kategorie dle roční-

ku a typu školy

ZŠ, PrŠ pro zrakově postižené – Š (10/2008), Ú (11/2008, 

Praha)

Kontaktní adresa: Mgr. Milada Honzíková, Škola J. Ježka, 
Mateřská škola, základní škola a praktická škola pro zrako-
vě postižené, Loretánská 19, 118 00 Praha 1, tel. 220 515 
264, fax 220 515 124, e-mail: honzikva.e@skolajj.cz, www.
skolajj.cz

A 25) Festival zájmové umělecké činnosti výchov-
ných ústavů a dětských domovů se školou (19. ročník) 

– 8 kategorií (sólový zpěv, sborový zpěv, recitace, sólový 

tanec, skupinový tanec, hra na hudební nástroje, hudební 

soubory, malé jevištní formy)

výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Š, Ú (14.-

15. 5. 2009, Nová Role)



strana 10 SEŠIT 8
 
Kontaktní adresa: Mgr. Jan Matura, Výchovný ústav 
a školní jídelna, Školní 9, 362 25 Nová Role, tel./fax 353 
851 120, 353 851 179, e-mail:vum_novarole@quick.cz, 
www.vunovarole.wz.cz

A 26) Přebor dětských výchovných zařízení v miniko-
pané a vybíjené – chlapci (minikopaná), kategorie dívky 

(vybíjená)

dětské domovy, dětské domovy se školou – Š, Ú (9/2008, 

Hamr na Jezeře)

Kontaktní adresa: Mgr. Václav Konopiský (ředitel), Dět-
ský domov se školou, Základní škola a Školní jídelna, 
Školní 89, 471 28 Hamr na Jezeře, tel./fax 487 851 808, 
776 580 919, e-mail: dvu_hamr@volny.cz, www.volny.
cz/dvu_hamr

A 27) Přebor dětských domovů se školou a výchov-
ných ústavů v letním biatlonu (6. ročník) – kategorie 

chlapci

výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Š (9/2008) 

Ú (10/2008 Vrchlabí)

Kontaktní adresa: Jiří Košař (ředitel), Dětský domov se 
školou, Základní škola a Školní jídelna, A. Jiráska 617, 
543 01 Vrchlabí, tel. 499 421 173, fax 499 421 483, e-mail: 
dds.vrchlabi@tiscali.cz

A 28) Sportovní hry dětí z dětských domovů (18. roč-
ník) – kategorie: atletika (dívky a chlapci 13-14 let), malá 

kopaná (chlapci do 16 let), odbíjená (dívky do 16 let)

dětské domovy, dětské domovy se školou – Ú (5.-7. 6. 

2009, Příbram)

Kontaktní adresa: Mgr. Olga Vernerová, Dětský domov 
a Školní jídelna, 262 33 Solenice 42, P.O.Box 4, tel./fax 
318 694 322, e-mail: dd-solenice@volny.cz

A 29) Nejmilejší koncert (18. ročník) – přehlídka zájmo-

vé umělecké činnosti dětských domovů a dětských domo-

vů se školou – 7 kategorií (sólový a sborový zpěv, sólový 

a skupinový tanec, hra na hudební nástroj, hudební sobo-

ry, recitace)

dětské domovy, dětské domovy se školou a výchovné 

ústavy – Š, Ú (5-6/2009, Most)

Kontaktní adresa: Bc. Marcela Stützová, Dětský domov 
a školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, tel. 
476 703 647, fax 476 703 601, e-mail: ddkhb@edu-most.
cz, www.ddmost.wm.cz

A 30) Zimní olympiáda dětských domovů se školou, 
výchovných ústavů a výchovných ústavů a dětských 
domovů se školou (36. ročník) – 6 kategorií dle věku 

žáků (starší žáci a žákyně, mladší dorostenci a dorosten-

ky, starší dorostenci a dorostenky)

dětské domovy, dětské domovy se školou a výchovné 

ústavy – Š, Ú (2/2009 Tesák – Hostýnské vrchy)

Kontaktní adresa: Vojtěch Zicháček, Dětský domov se 
školou, Základní škola a školní jídelna, 768 61 Bystři-
ce pod Hostýnem, Havlíčkova 547, tel./fax 573 380 393, 
e-mail: dvubph@volny.cz, www.ddbystrice.wz.cz

A 31) Letní olympiáda výchovných ústavů a dětských 
domovů se školou – kategorie dívky

výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Š, Ú (6/2009, 

Býchory)

Kontaktní adresa: Mgr. Aleš Bureš (ředitel), Dětský domov 
se školou, Základní škola a Školní jídelna, Býchory 152, 
280 02 Kolín, tel./fax 321 798 625, e-mail: ales.bures@
domov-bychory.org, www.domov-bychory.org

A 32) Letní olympiáda výchovných ústavů se školou 

(27. ročník) – kategorie chlapci (discipliny: lehká atleti-

ka, míčové hry, stolní tenis, plavání a biatlon)

výchovné ústavy – Š, Ú (24.-28. 5. 2009, Děčín)

Kontaktní adresa: Mgr. Jan Blažek, Výchovný ústav, dětský 
domov se školou, středisko výchovné péče, základní škola, 
střední škola a školní jídelna, Vítězství 70, 407 11 Děčín 
32 tel. 412 594 904, fax 412 594 953, e-mail: h.blazek@
seznam.cz, http://vuboletice.cz

A 33) Letní olympiáda dětských výchovných ústavů 
a dětských domovů se školou (37. ročník) – kategorie 

chlapci (disciplíny: lehká atletika, volejbal, nohejbal, 

minikopaná, biatlon, plavání, stolní tenis)

výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Š, Ú (31. 5.-4. 6. 

2009, Těrlicko, Havířov)

Kontaktní adresa: Ing. Martin Klužák, Dětský domov se 
školou, základní škola a školní jídelna, Horní Těrlicko 
561, 735 42 Těrlicko, tel./fax 596 423 147, e-mail: zastupce.
dvu@cbox.cz, www.terlickodds.cz

A 34) Soběslavská růže (15. ročník) – soutěž odborných 

učilišť a praktických škol ve vázání a aranžování květin 

– 2 kategorie (jednotlivci a tříčlenná družstva)

OU, PrŠ – Š, Ú (13.-14. 11. 2008, Soběslav)

Kontaktní adresa: Ing. Helena Prejzová, Odborné uči-
liště, Praktická škola a Základní škola, Wilsonova 405, 
392 01 Soběslav, tel. 381 521 224, fax 381 521 556, 
e-mail: sekretariat@ousobeslav.cz, www.ousobeslav.cz

A 35) Atletický čtyřboj žáků základních škol praktic-
kých a speciálních (43. ročník) – soutěž žákům ZŠ prak-

tických a ZŠ speciálních – 2 kategorie – dívky, chlapci 

– 13-15 let (jednotlivci, družstva)

ZŠP a ZŠS – Š (do 10. 5. 2009), O (do 15. 5. 2009), K (do 

30. 5. 2009), Ú (po 5. 6. 2009, Chodov u K. Var)

Kontaktní adresa garanta soutěže: Mgr. Eva Teturová, 
ZŠ praktická a ZŠ speciální Chodov, Nejdecká 254, 
357 35 Chodov, tel. 352 352 490, 731 151 826, fax 
352 352 494, e-mail: info@specialniskolychodov.cz 

1.1.4. Ostatní soutěže

A 36) Daniel (6. ročník) – literární a historická soutěž u pří-

ležitosti Dne památky obětí holocaustu a prevence zločinů 

proti lidskosti – 2 kategorie dle věku (do a nad 15 let)

ZŠ, SŠ – ÚK (uzávěrka 18. 11. 2008, vyhlášení výsledků 

1/2009)



SEŠIT 8 strana 11
 
Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Štefl ová, NIDM MŠMT, 
Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088 242, fax 271 
746 615, e-mail: stefl ova@nidm.cz, www.humanitnisou-
teze.cz, www.nidm.cz

A 37) Mistrovství ČR v grafi ckých předmětech 

(17. ročník) – 5 disciplin (psaní textu na klávesnici, korek-

tura textu, wordprocessing, těsnopis – grafi cký i strojový 

záznam mluveného slova, stenotypistika)

SŠ – Š (2/2009), K (3/2009), Ú (4/2009, Havlíčkův Brod)

Kontaktní adresa: Mgr. Renáta Drábová (vedoucí Státní-
ho těsnopisného ústavu), Národní ústav odborného vzdě-
lávání, Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10, tel. 274 022 
361, fax 274 863 380, e-mail: renata.drabova@nuov.cz, 
nuov@nuov.cz, www.nuov.cz

A 38) Soutěž první pomoci (14. ročník) – soutěž s mezi-

národní účastí – 2 kategorie

střední zdravotnické školy, vyšší zdravotnické školy – Š, 

ÚM (4.-5. 5. 2009, Brno)

Kontaktní adresa: PhDr. Jarmila Kelnarová, Ph.D., 
Střední zdravotnická škola, Jaselská 7/9, 602 00 Brno, 
tel. 541 247 112, e-mail: jkelnarova@szs-jaselska.cz, 
www.szs-jaselska.cz

A 39) Soutěž v programování (23. ročník) – 2 kategorie 

dle věku

ZŠ, SŠ – O (3/2009), K (16.-18. 4. 2009), Ú (19.-21. 6. 2009, 

Jánské Lázně)

Kontaktní adresa: NIDM MŠMT, Olina Králíková, 
Ing. Jana Ševcová, Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 
246 088 249/230, fax 271 746 615, e-mail: kralikova@
nidm.cz, sevcova@nidm.cz, www.nidm.cz, www.stv.cz

1.2. Soutěže typu B

1.2.1. Předmětové soutěže

B 1) Celostátní matematická soutěž žáků SOŠ a SOU 

(17. ročník, Jednota českých matematiků a fyziků) – 

7 kategorií dle ročníku a typu školy (3 kategorie pro SOU 

a 4 kategorie pro SOŠ)

SOŠ, SOU – Š (2/2009), Ú (v 22 soutěžních střediscích, 

4/2009)

Kontaktní adresa: Mgr. Aleš Kubíček, Obchodní aka-
demie a Vyšší odborná škola, Masarykova 101, 757 01 
Valašské Meziříčí, tel.  571 611 707, fax 571 624 246, 
e-mail: akubicek@oavm.cz, www.oavm.cz

B 2) Přírodovědný klokan (3. ročník, Přírodovědecká 

fakulta UP, Olomouc) – 2 kategorie (Kadet – 8.-9. ročník 

ZŠ, Junior – 1.-2. ročník SŠ)

ZŠ, SŠ – ÚK (1. 10. 2008)

Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Hátle, Katedra algebry a geo-
metrie Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olo-
mouci, Tomkova 10, 771 46 Olomouc, tel. 585 634 651, 
e-mail: prirodovednyklokan@email.cz

1.2.2. Umělecké soutěže

B 3) Virtuosi per musica di pianoforte (41. ročník, sta-

tutární město Ústí nad Labem) – mezinárodní klavírní 

soutěž do 16 let – 3 věkové kategorie (do 11, 13 a 16 let)

ZUŠ, konzervatoře – ÚM (11/2008, Ústí n. L.)

Kontaktní adresa: Karla Herajnová (ředitelka), Základní 
umělecká škola Evy Randové, W. Churchilla 4, 400 01 Ústí 
nad Labem, tel. 475 211 914, fax 475 200 841, e-mail: 
vedeni@zuserandove.cz, www.zuserandove.cz, www.virtuosi-
ipc.com

B 4) Pěvecká soutěž A. Dvořáka (43. ročník, Meziná-

rodní pěvecké centrum Antonína Dvořáka, o.p.s.) – mezi-

národní interpretační soutěž mladých pěvců – kategorie 

JUNIOR

ZUŠ, konzervatoře, vysoké umělecké školy – ÚM (6.-13. 11. 

2008, Karlovy Vary)

Kontaktní adresa: Alois Ježek (ředitel), Mezinárodní 
pěvecké centrum Antonína Dvořáka, o.p.s., Šmeralova 40, 
360 05 Karlovy Vary, tel. 602 416 183, e-mail: mpcad@
atlas.cz, www.mpcad.cz

B 5) Kocianova houslová soutěž (51. ročník, Klubcent-

rum) – mezinárodní houslová soutěž mladých interpretů 

– 4 kategorie dle věku (do 10, 12, 14 a 16 let)

ZUŠ, konzervatoře – ÚM (6.-9. 5. 2009, Ústí n. O.)

Kontaktní adresa: Mgr. Eva Zelinková, Klubcentrum, 
Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí, tel. 465 523 
975, 465 521 047, e-mail: info@klubcentrum.cz; PaedDr. 
Jiří Tomášek, Základní umělecká škola J. Kociana, Smeta-
nova 72, 562 01 Ústí nad Orlicí, tel. 465 569 550, e-mail: 
info@zusuo.cz, www.khs.cz

B 6) Mladý módní tvůrce ČR 2008 (20. ročník, Sdružení 

pro pořádání soutěže MMT ČR) – soutěž žáků SOU, OU 

a U textilních a oděvních oborů – 8 kategorií (společen-

ské oděvy, sportovní oděvy a prádlo, klasická mladá 

móda, volná mladá tvorba, Slezan, Tonak, oděvní doplň-

ky, pohádková bytost, Eko-oděv)

SOU, SOŠ, OU a U – Ú (11/2008, Jihlava)

Kontaktní adresa: Jarmila Vondrušková, Sdružení pro 
pořádání soutěže MMT ČR, Karoliny Světlé 2, 586 01 Jih-
lava, tel. 567 587 449, e-mail:vondruskova@ssos-ji.cz

B 7) Mezinárodní dětská výtvarná soutěž Lidice 
2009 (37. ročník, z pověření Ministerstva kultury pořádá 

Památník Lidice) – děti a mládež ve věku 4-16 let

MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka prací 15. 3. 2009, 

výstava 7-10/2009, Lidice)

Kontaktní adresa: Mgr. Ivona Kasalická, Památník Lidice, 
273 54 Lidice, tel. 312 253 702, tel./fax 312 253 063, e-mail: 
kasalicka@lidice-memorial.cz, www.lidice-memorial.cz

B 8) Celostátní přehlídka dětského divadla – Dětská 
scéna 2009 (38. ročník, z pověření Ministerstva kultury 

pořádá NIPOS, útvar ARTAMA) – postupová přehlídka 

dětských divadelních, loutkářských a recitačních souborů



strana 12 SEŠIT 8
 
ZŠ, G, ZUŠ, SVČ … – O (16. 2.-15. 3. 2009), K (16. 3.-

19. 4. 2009), Ú (12.-18. 6. 2009, Trutnov)

Kontaktní adresa: Mgr. Jakub Hulák, NIPOS, útvar ARTA-
MA, Blanická 4, P.O.Box 12, 120 21 Praha 2, tel. 221 507 
969, e-mail: hulak@nipos-mk.cz, www.nipos-mk.cz/artama

B 9) Celostátní přehlídka dětských skupin scénického 
tance (26. ročník, z pověření Ministerstva kultury pořádá 

NIPOS, útvar ARTAMA)

ZŠ, ZUŠ, SVČ …– K (3-4/2009), Ú (21.-24. 5. 2009, Kut-

ná Hora)

Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Lössl, NIPOS, útvar ARTA-
MA, Blanická 4, P.O.BOX 12, 120 21 Praha 2, tel. 221 
507 967, 724 949 347, fax 221 507 929, e-mail: lossl@
nipos-mk.cz, www.nipos-mk.cz/artama

B 10) Celostátní soutěž školních dětských pěveckých 
sborů (19. ročník, z pověření Ministerstva kultury pořádá 

NIPOS, útvar ARTAMA) – 2 kategorie dle typu školy

ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … – K (3-4/2009), Ú (29.-31. 5. 2009)

Kontaktní adresa: Mgr. Lea Šebešová, NIPOS, útvar 
ARTAMA, P.O.BOX 12, Blanická 4, 120 21 Praha 2, 
tel. 221 507 966, e-mail: sebesova@nipos-mk.cz, www.
nipos-mk.cz/artama

B 11) Celostátní festival poezie Wolkrův Prostějov 

(52. ročník, z pověření Ministerstva kultury pořádá NIPOS, 

útvar ARTAMA) – 3 kategorie dle věku (15-17, 17-20, 

20-35 let) a kategorie soubory (15-35 let)

SŠ – O (do 28. 2. 2009), K (1.-27. 3. 2009), Ú (6/2009, 

Prostějov)

Kontaktní adresa: Eva Koutová, NIPOS, útvar ARTAMA, 
P.O.BOX 12, Blanická 4, 120 21 Praha 2, tel. 221 507 975, 
e-mail: koutova@nipos-mk.cz, www.nipos-mk.cz/artama

B 12) Celostátní přehlídka dětských folklorních sou-
borů (21. ročník, z pověření Ministerstva kultury pořádá 

NIPOS, útvar ARTAMA)

ZŠ, ZUŠ, SVČ… – K (3-4/2009), Ú (12.-13. 6. 2009, 

Jihlava)

Kontaktní adresa: Kateřina Černíčková, NIPOS, útvar 
ARTAMA, P.O.BOX 12, Blanická 4, 120 21 Praha 2, tel. 
221 507 965, e-mail: cernickova@nipos-mk.cz, www.
nipos-mk.cz/artama

B 13) „A 2009“ (15. ročník, Statutární město Kladno) 

– přehlídka absolventských prací studentů středních umě-

leckých škol z oborů design obalové techniky, keramik 

a sklář, grafi k, šperkař, textilní řemesla, nábytkář a výroba 

hudebních nástrojů, kameník-sochař

střední umělecké školy – ÚK (uzávěrka prací 30. 4. 2009, 

výstava 6-9/2009, Zámecká galerie města Kladna)

Kontaktní adresa: Šárka Netrvalová, Statutární město 
Kladno, Náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno, tel./
fax 312 604 136, 312 687 730, e-mail: sarka.netrvalova@
mestokladno.cz, www.mestokladno.cz

B 14) Alšova země (42. ročník, Pedagogická fakulta Uni-

verzity Karlovy, Praha) – soutěž dětí a mládeže ve výtvar-

ném projevu - 5 kategorií dle věku od 4 do 18 let (4-6, 

7-9, 10-12, 13-15, 16-18)

MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka prací 15. 11. 

2008, zveřejnění výsledků 10. 12. 2008, výstava 10. 12. 2008-

30. 3. 2009, Praha)

Kontaktní adresa: PhDr. Jana Skarlantová, Katedra 
výtvarné výchovy, Pedagogická fakulta Univerzity Karlo-
vy, M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1, tel. 221 900 282, 
fax 224 947 156, e-mail: jana.skarlantova@pedf.cuni.cz

B 15) Komenský a my (7. ročník, Unie Comenius, Praha, 

a ZŠ J. A. Komenského, Brandýs n. O.; odborný garant 

Asociace učitelů dějepisu a Sdružení historiků ČR) – lite-

rárně historická a výtvarná soutěž na téma ”Život, dílo 

a myšlenkový odkaz J. A. Komenského současnosti, posi-

lování vědomí hodnot české kultury v evropském kontex-

tu” pro žáky ZŠ a SŠ – 3 kategorie (část soutěže proběhne 

korespondenční formou – škola zašle 5 nejlepších prací 

v každé kategorii do 31. 1. 2009 na kontaktní adresu)

ZŠ, ZUŠ A (1.-5. ročník) – výtvarné práce – Š (11/2008-

1/2009,) ÚK (3/2009)

ZŠ B (6.-9. ročník) – literárně historická soutěž – 

Š (11/2008-1/2009), Ú (3/2009, Brandýs n. O.)

SŠ C (1.-4. ročník) – odborná literární práce (esej) – 

Š (11/2008-1/2009), ÚK (3/2009)

Kontaktní adresa: Mgr. Miloslav Dušek (ředitel), Základ-
ní škola J. A. Komenského, Žerotínova 29, 561 12 Bran-
dýs nad Orlicí, tel./fax 465 544 218, tel. 603 889 433, 
e-mail: zsbrandys@ttnet.cz, web.ttnet.cz/zsbrandys

B 16) FotoAkademie A008 (4. ročník, Gymnázium Oty 

Pavla, Praha 5-Radotín) – fotografi cká soutěž na inter-

netu pro základní a střední školy – 2 kategorie (2. stupeň 

ZŠ, SŠ); téma: „Cyklistika očima Oty Pavla“

ZŠ, SŠ – ÚK (1.10.-31. 12. 2008)

Kontaktní adresa: Mgr. Zdeňka Veselá, Gymnázium Oty 
Pavla, Loučanská 520, 153 00 Praha 5-Radotín, e-mail: 
zdenka.vesela@gop.cz, www.fotoakademie.cz

B 17) Videopohlednice z mého města (8. ročník, Základ-

ní škola, Mládí 135, Praha 13 – Anglický klub) – soutěž 

v anglickém jazyce (6 kategorií pro jednotlivce a kolek-

tivy dle ročníku školy: 4.-5. ročník ZŠ, 6.-7. ročník ZŠ, 

8.-9. ročník ZŠ)

ZŠ – ÚK (uzávěrka prací 31. 3. 2009)

Kontaktní adresa: Mgr. Norbert Tlustý, Základní škola 
– Anglický klub, Mládí 135, 155 00 Praha 5, tel. 235 515 
464, e-mail: videopohlednice@centrum.cz, www.dis.cz/
videopohlednice

B 18) Písňová soutěž B. Martinů (6. ročník, Hudební 

škola hl. m. Prahy) – 2 kategorie dle věku (sólový zpěv)

ZUŠ, střední umělecké školy – přihlášky 31. 5. 2009, 

Ú (10/2008)



SEŠIT 8 strana 13
 
Kontaktní adresa: Mgr. Jaroslav Mrázek, Hudební ško-
la hl. m. Prahy, Komenského nám. 400/9, 130 00 Praha 
3, tel./fax 221 434 711, 221 434 794, e-mail: mrazek@
mkm-mrazek.cz, www.volny.cz/pisnova-soutez

1.2.3. Sportovní soutěže

B 19) Basketbal – 1 kategorie dle věku (V.), dívky a chlapci

SŠ – O (do 11/2008), K (do 12/2008), kvalifi kace (do 

1/2009) Ú (2/2009)

B 20) Plavání – 1 kategorie dle věku (V.), dívky a chlapci

SŠ – O (do 11/2008), K (do 12/2008), Ú (1/2009)

B 21) Fotbal – 1 kategorie dle věku (V.), chlapci 

SŠ – O (do 9/2008), K (do 10/2008), Ú (11/2008)

B 22) Volejbal – 1 kategorie dle věku (V) , dívky a chlapci

ZŠ – O (do 4/2009), K (do 5/2009), kvalifi kace – do 1. pol. 

6/2009, Ú (6/2009)

B 23) Stolní tenis – 1 kategorie dle věku (IV.), dívky 

a chlapci

ZŠ – O (do 10/2008), K (11/2008), Ú (12/2008)

B 24) Pohár rozhlasu v atletice s Českou spořitelnou 

(40. ročník, Český atletický svaz, Český rozhlas, Česká 

spořitelna, Asociace školních sportovních klubů ČR) 

– 2 kategorie dle věku (III., IV.), dívky a chlapci

ZŠ – O (do 20.5.2009), K (do 1. pol. 6/2009), Ú (konec 

6/2009)

B 25) CORNY – Středoškolský atletický pohár (27. ročník, 

CORNY, Český atletický svaz, Asociace školních sportovních 

klubů ČR) – 1 kategorie dle věku (V.), dívky a chlapci

SŠ – O (9/2008), K (7. 10. 2008), Ú (14.-15. 10. 2008)

B 26) Florbal (Česká fl orbalová unie, Asociace školních 

sportovních klubů ČR) – 1 kategorie dle věku (V.), dívky 

a chlapci

SŠ – O (do 12/2008), K (do 1/2009), kvalifi kace (do 

2/2009), Ú (3/2009)

B 27) Přespolní běh (Asociace školních sportovních klu-

bů ČR) – 1 kategorie dle věku (IV.), chlapci a dívky

ZŠ – O (do 10. 10. 2008), K (do 30. 10. 2008), Ú (11/2008)

B 28) Atletický čtyřboj (Asociace školních sportovních 

klubů ČR) – 1 kategorie dle věku (IV.), dívky a chlapci

ZŠ – O (do 4/2008), K (do 5/2008), Ú (6/2008)

B 29) Minifotbal-McDonald´s Cup (12. ročník, Česko-

moravský fotbalový svaz, Asociace školních sportovních 

klubů ČR, McDonald´s ČR) – 2 kategorie dle věku (I. a II.), 

smíšená družstva

ZŠ – okrsek (do 12/2008), O (do 4/2009), K (5-6/2009), 

Ú (6/2009)

B 30) Vybíjená – Preventan Cup (2. ročník, Asociace 

školních sportovních klubů ČR, SVUS Pharma Hradec 

Králové) – 1 kategorie dle věku (II), A-otevřená, B-dívky

ZŠ – okrsek (do 12/2008), O (do 4/2009), K (5-6/2009), 

Ú (6/2009)

Kontaktní adresa u soutěží B 19 až 30: Dr. Ladislav Petera, 
CSc., Asociace školních sportovních klubů ČR, José Martí-
ho 31, 162 52 Praha 6, tel. 220 172 145, fax 242 454 723, 
e-mail: petera@assk.cz, www.assk.cz

1.2.4. Ostatní soutěže

B 31) České hlavičky (3. ročník, Česká hlava, s.r.o.) 

– nejlepší práce v oblasti technických, přírodovědných 

a ekonomických věd (kategorie pro středoškolské stu-

denty: Cena Merkur, Cena Futura, Cena Ingenium, Cena 

Genus; kategorie do 15 let: Cena Merkur)

ZŠ, SŠ – přihlášky 2-6/2009, Ú (10/2009, Brno)

Kontaktní adresa: Ing. Iva Sladká, Česká hlava, s.r.o. Vino-
hradská 100, 130 00 Praha 3, tel. 267 311 032, 267 312 405, 
fax 267 312 348, e-mail: sladka@ceskahlava.cz.

B 32) Zelená stezka – Zlatý list (37. ročník, Sdružení 

Mladých ochránců přírody ČSOP) – soutěž dětských 

kolektivů ve znalostech přírody a základů ekologie – 2 

kategorie dle ročníku (do 6. ročníku ZŠ, 7.-9. ročník ZŠ)

ZŠ – Š (1. 1.-1. 4. 2009), K (1. 4.-20. 5. 2009), Ú (6/2009) 

Kontaktní adresa: Ing. Michal Kulík, Sdružení Mladých 
ochránců přírody ČSOP, poštovní přihrádka 447, 111 21 Pra-
ha 1, tel. 224 912 466, fax 224 921 765, e-mail: mk@smop.
cz, www.smop.cz

B 33) Ekologická olympiáda (14. ročník, Sdružení Mla-

dých ochránců přírody) – 1 kategorie dle ročníku školy 

(tříčlenná družstva). Soutěž v základních přírodovědných 

disciplinách aplikovaných na praktické užití při řešení 

problémů tuzemského životního prostředí

SŠ – K (do 27. 4. 2009), Ú (5/2009)

Kontaktní adresa: Jana Stibralová, Sdružení Mladých 
ochránců přírody ČSOP, pošt. přihrádka 447, 111 21 Pra-
ha 1, tel. 224 912 466, fax 224 921 765, e-mail: js@smop.
cz, www.smop.cz

B 34) „Učeň instalatér 2009“ (12. ročník, Cech topenářů 

a instalatérů ČR) – soutěž žáků 3. ročníků SOU v oboru 

instalatér

SOU – Š (5.1.-20.2.2009), K (23. 2.-3. 4. 2009), Ú (22.-24. 4. 

2009 v rámci stavebního veletrhu v Brně, SHK 2009)

Kontaktní adresa: Ing. Andrzej Bartoš (ředitel), Střední 
škola polytechnická Brno, Jílová 36g, 639 00 Brno, tel. 
543 424 512, fax 543 424 555, e-mail: sou@jilova.cz, 
www.jilova.cz

B 35) Celostátní soutěž zručnosti – obor krejčí (2. roč-
ník) – soutěž žáků středních odborných učilišť v učebním 

oboru krejčí se zaměřením na dámské oděvy)

SOU – K (1-2/2009), Ú (31. 3. 2009, Podbořany)

Kontaktní adresa: Růžena Hynková, SOŠ a SOU Podbořa-
ny, odloučené pracoviště Žatec, Tyršova 281, 438 01 Žatec, 
tel. 415 710 111, e-mail: ruzena.hynkova@tiscali.cz 



strana 14 SEŠIT 8
 
B 36) Soutěž dovednosti mladých grafi ků (4. ročník, 

Integrovaná střední škola polygrafi cká, Brno, Veletrhy 

Brno, a.s., GRAFIE CZ, s.r.o.) – dvoučlenné soutěžící 

kolektivy

SŠ – Ú (19.-21. 5. 2009, Brno)

Kontaktní adresa: Ing. Jarmila Šustrová, Integrovaná 
střední škola polygrafi cká, Šmahova 110, 627 00 Brno, 
tel./fax 548 211 314, e-mail:sekretariat@isspolygr.cz

B 37) ENERSOL 2009 (5. ročník, Vzdělávací agentu-

ra Kroměříž, s.r.o.) – studentská soutěž na téma obno-

vitelných zdrojů energie („Jak žáci a studenti hodnotí 

využívání obnovitelných zdrojů energie, úspory energií 

a snižování emisí v dopravě ve svém okolí“) – 2 obory

SŠ, VOŠ – Š (do 31. 1. 2009), K (2-3/2009), ÚM (4/2009)

Kontaktní adresa: Ing. Jiří Herodes, Riegrovo nám. 154, 
Vzdělávací agentura Kroměříž, s.r.o., 767 01 Kroměříž, 
tel. 573 330 328, 604 826 425, e-mail: j.herodes@tiscali.
cz, www.pask.cz, www.iqauto.cz

B 38) FIRST Lego League (3. ročník, Asociace malých 

debrujárů ČR, Národní institut dětí a mládeže MŠMT, 

Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy, Gymnázium Jeseník 

a SVČ Jeseník) – soutěž v robotice pro 6-10členné kolek-

tivy dětí ve věku 10 až 16 let

ZŠ, SŠ, SVČ, NNO … – Ú (8. 11. 2008, Jeseník)

Kontaktní adresa: Mgr. Petr Zapletal, president Asociace 
malých debrujárů ČR, Senovážné nám. 24, 116 47 Praha 1, 
tel. 234 621 244, 603 551 417, fax 234 621 526, e-mail: zaple-
tal@adam.cz, www.hand-on-technology.de/fi rstlegoleague, 
www.fi rstlegoleague.org, www.debrujar.cz

B 39) Gastronomická soutěž AHOL CUP 2009 (11. roč-
ník) – 4 obory (barman – jednotlivec, barman – družstvo, 

kuchař – jednotlivec, kuchař – družstvo)

SŠ – Š (2/2009), ÚM (4. 3. 2009, Ostrava)

Kontaktní adresa: Mgr. Karin Chrenková, AHOL – Střední 
škola gastronomie, turismu a lázeňství, Dušní 1106/8, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, tel. 597 578 858, fax. 596 614 395, e-mail: 
aholss@ahol.cz, www.ahol.cz/cmsaktuality-c256

B 40) Malovaný komárek (5. ročník, Odborné učiliště 

a Praktická škola, Brno) – odborná soutěž v oboru malíř-

ských a natěračských prací pro žáky 3. ročníků SOU, 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

OU – Š (1-2/2009), Ú (4/2009, Brno)

Kontaktní adresa: Jiří Huňař, Odborné učiliště a Prak-
tická škola, Lomená 44, 617 00 Brno, tel. 736 539 875, 
tel./fax 545 128 779, 545 233 110, e-mail: oupslomena@
iol.cz, www.oupslomena.cz

B 41) Soutěž učňů stavebních oborů (13. ročník, fi rma 

ABF, a.s.) – 7 oborů (zedník, truhlář, montér suchých sta-

veb, kameník, kamenosochař, malíř, obkladač)

SOU, OU, U, SOŠ, SPŠ, ISŠ – K (10/2008, Ostrava; 

3/2009, Olomouc, Praha; 4/2009, Litoměřice; 6/2009, 

Karlovy Vary), Ú (9/2009, Praha, výstaviště Letňany)

Kontaktní adresa: PhDr. Lenka Ulrychová, ABF, a.s., 
Václavské nám. 29, 111 21 Praha 1, tel. 222 891 136, fax 
222 891 199, e- mail: ulrychova@abf.cz, www.suso.cz

B 42) Mladí zemědělci v akci (11. ročník, Vyšší odbor-

ná škola a Střední zemědělská škola, Benešov) – soutěž 

pro studenty oboru Agropodnikání, 6 oborů (ekonomika 

zemědělství, živočišná výroba, rostlinná výroba, mecha-

nizace, jízda zručnosti, celkový vítěz)

SZeŠ, VOŠ – Ú (16.-17. 4. 2009, Benešov)

Kontaktní adresa: PaedDr. Ivana Dobešová, Vyšší odborná 
škola a Střední zemědělská škola, Mendlova 131, 256 01 
Benešov, tel. 317 723 284, e-mail: j.adam@zemsbn.cz

B 43) Harmonie – mistrovství republiky mladých 
kadeřníků a kosmetiček (7. ročník, Střední škola potra-

vinářská a služeb, Brno, Asociace středních škol oborů 

kadeřník, kosmetička) – 3 obory (kadeřnice dámská, 

kadeřnice pánská, kosmetička)

SOU, SŠ – Ú (15. 2. 2009, Brno)

Kontaktní adresa: Ing. Miroslava Mertlíková, Střední 
škola potravinářská a služeb, Charbulova 106, 618 00 
Brno, tel. 548 424 155, 723 635 444, fax 548 216 331, 
e-mail: mertlikova@soups.cz, www.soups.cz

B 44) Autodesk Academia Design 2009 (15. ročník, 

Computer Agency, o.p.s.) – 3 obory (2D kreslení – strojí-

renství, 3D modelování – strojírenství, AutoCAD Archi-

tectural – stavebnictví)

SPŠ, OU technická, strojní a stavební – Ú (3/2009)

Kontaktní adresa: Ing. Richard Strnka, Střední průmys-
lová škola, Na Třebešíně 2299, 101 00 Praha 10, e-mail: 
strnka@trebesin.cz; Ing. Vlastimil Bejček, Institut celo-
životního vzdělávání VUT, Rybkova 332/1, 602 00 Brno, 
tel. 541 148 800, fax 541 148 818, e-mail: bejcek@lli.
vutbr.cz, http://www.lli.vutbr.cz

B 45) Evropské srdce (1. ročník, Česká pedagogická 

komora) – soutěž s evropskou tematikou pro tříčlenné 

týmy pro děti ve věku žáků 2. stupně základních škol

ZŠ, SVČ … – Z (15.-31. 3. 2009), K (15. 4.-14. 5. 2009), 

Ú (17. 6. 2009)

Kontaktní adresa: PaedDr. Tomáš Houška, Česká pedago-
gická komora, Václavkova 2, 160 00 Praha 6, tel. 603 162 
724, e-mail: tomas.houska@seznam.cz, www.mojeskola.net

B 46) Cestou do parlamentu – studentská debatní sou-
těž (5. ročník, Agora Central Europe) – 3 kategorie

SŠ – (2.-3.ročníky) – Š, K (2-4/2009), Ú (5/2009, Praha)

Kontaktní adresa: PhDr. Hana Stelzerova, Agora Cen-
tral Europe, Petra Rezka 12, 140 00 Praha 4, tel. 261 
222 914, e-mail: hana.stelzerova@agora-ce.cz, www.
agora-ce.cz/cestoudoparlamentu

B 47) EUROPANOSTRA (5. ročník, Institut pro evrop-

skou politiku) – soutěž o Evropské unii pro studenty 

středních škol – 1 kategorie – 3 obory (mezinárodní vzta-

hy, politologie, ekonomie)

SŠ – Z (9/2008), K (10-12/2008), Ú (2/2009)



SEŠIT 8 strana 15
 
Kontaktní adresa: Mgr. Radomír Špok, Institut pro evropskou 
politiku, Rytířská 31, 110 00 Praha l, tel. 221 610 206-7, 
e-mail: rspok@europeum.org, www.europanostra.cz

B 48) Práce s grafi ckými programy na stavební prů-
myslovce (8. ročník, Střední průmyslová škola stavební, 

České Budějovice) – soutěž v projektování rodinného 

domu pomocí grafi ckých programů (ArchiCAD, Allplan, 

ADT) určená pro žáky 3.-4. ročníků studijního oboru Sta-

vebnictví - zaměření pozemní stavitelství

SPŠ stavební – Ú (2.4.2009, České Budějovice)

Kontaktní adresa: Ing. Karel Hes, Střední průmyslová 
škola stavební, Resslova 2, 372 11 České Budějovice, tel. 
387 001 416, fax 387 001 410, e-mail: hes@spsstavcb.cz, 
www.spsstavcb.cz

B 49) Soutěž cukrářů ČR – Moravský pohár 2009 

(Střední škola hotelová a služeb, Kroměříž) – porovnává-

ní znalostí a dovedností mladých cukrářů ČR

SOŠ, HŠ, SOU – ÚM (30. 3.-1. 4. 2009, Kroměříž)

Kontaktní adresa: Ing. Petr Hajný (ředitel), Střední ško-
la hotelová a služeb, Na Lindovce 1463, 767 01 Kromě-
říž, tel. 573 504 501, fax 573 504 555, e-mail: hajny@
sosukm.cz, www.hskm.cz

B 50) Gastrománes (3. ročník, Střední škola hotelová 

a služeb, Kroměříž) – soutěž kuchařských dovedností 

žáků odborných učilišť, obor kuchařské práce 65-52-

E/001 – 1 kategorie (dvoučlenná družstva)

SOU – Ú (16. 4. 2009, Kroměříž)

B 51) Sladké opojení (4. ročník, Střední škola hotelová 

a služeb, Kroměříž) – soutěž odborných učilišť a praktic-

kých škol v oboru cukrářské práce 29-54-E/003; 1 kate-

gorie (dvoučlenná družstva)

OU a PrŠ – Ú (14. 5. 2009, Kroměříž)

Kontaktní adresa u soutěží B 50 a 51: Mgr. Svatava 
Mlčochová, Střední škola hotelová a služeb, Na Lindovce 
1463, 767 01 Kroměříž, tel. 573 504 502, 573 330 121, fax 
573 504 555, e-mail: skola@sosukm.cz, www.hskm.cz

2. Další soutěže celostátního resp. nadregionálního 
charakteru

2.1. Předmětové soutěže

C 1) Dějepisná soutěž studentů gymnázií (16. ročník, 

Nadační fond Gaudeamus – chebské gymnázium)

SŠ – Ú (27.11.2008)

Kontaktní adresa: Miroslav Stulák, Gymnázium Cheb, 
Nerudova 7, 350 40 Cheb, tel: 603 501 909, e-mail: 
stulak@gymcheb.cz

C 2) Historická soutěž Eustory (5. ročník, Ústav soudobých 

dějin, Asociace učitelů dějepisu ČR) – společné historické 

téma z dějin 20. století (jednotlivci i skupiny) – písemné sou-

těžní práce na základě primárních pramenů – 1 kategorie

SŠ – vyhlášení soutěže 1. 9. 2008, odevzdání prací 28.  2. 

2009 – Ú (vyhlášení vítězů 14. 5. 2009, Praha)

Kontaktní adresa: PhDr. Vojtěch Čelko, Ústav soudobých 
dějin, Vlašská 9, 118 40 Praha 1, tel. 257 286 353, fax 
257 531 121, e-mail: celko@usd.cas.cz, www.usd.cas

2.2. Umělecké soutěže

C 3) Amadeus 2008 (16. ročník, Základní umělecká škola 

F. Jílka, Brno) – mozartovská soutěž s mezinárodní účastí 

pro mladé klavíristy do 11 let – 6 kategorií dle věku

ZUŠ – ÚM (5.-7. 2. 2009, Brno)

Kontaktní adresa: Mgr. Jaroslav Fuksa, ředitel Základní 
umělecké školy Fr. Jílka, Vídeňská 52, 639 00 Brno, tel./
fax 543 213 764, e-mail: belusova@zusjilka.cz, Základní 
umělecká škola, Veveří 133, 616 00 Brno, tel. 541 424 425, 
e-mail: znojemska@zusveveri.cz, www.amadeus-brno.cz

C 4) Máme rádi přírodu (15. ročník, Hnutí Brontosau-

rus a Centrum ekologické výchovy při SVČ Hodonín) 

– výtvarná, literární a fotografi cká soutěž – 6 kategorií 

dle věku

MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ, SVČ ... – ÚK (vyhlášení 1/2009, uzá-

věrka 10. 4. 2009, slavnostní vyhlášení 1. 5. 2009)

Kontaktní adresa: Mgr. Dalimil Toman, Hnutí Brontosau-
rus, Hvězdová 10, 602 00 Brno, tel. 544 215 585, e-mail: 
hnuti@brontosaurus.cz, www.brontosaurus.cz

C 5) Ekofór 2009 (6. ročník, Hnutí Brontosaurus) – tvor-

ba kreslených vtipů na téma příroda a vztah člověka k pří-

rodě (2 kategorie dle věku – do 15 let, nad 15 let)

ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ…. – ÚK (vyhlášení 1/2009, uzávěrka 

4/2009)

Kontaktní adresa: Ing. Petra Kuchtová, Krynická 495, 181 00 
Praha 8, tel. 776 611 226, e-mail: ekofor@brontosaurus.cz, 
www.ekofor.cz 

C 6) Mezinárodní výtvarná soutěž k propagaci osob-
nosti a díla Sigmunda Freuda (13. ročník) – kategorie 

dle věku od 3 do 26 let

MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ, SVČ … – ÚM (uzávěrka 6. 5. 2009)

Kontaktní adresa: Mgr. Marie Šupová, Společnost Sig-
munda Freuda, Sládkova 1448, 742 58 Příbor, tel. 556 
723 205, 777 651 856, e-mail: supova.marie@centrum.
cz, www.sigmundfreud.cz

C 7) Náchodská prima sezóna (12. ročník, Náchodská 

prima sezóna) – 9 oborů (výtvarná tvorba, objekt, poezie, 

próza, scénář, fi lm, studentská hudba, umělecká fotogra-

fi e, divadlo)

SŠ, VOŠ, ZUŠ, SVČ – Š (do 22.1 2. 2008), K (15. 2.-30. 3. 

2009 dle oboru), Ú (1.-7. 5. 2009, Náchod)

Kontaktní adresa: Petra Němcová, Ing. Ludmila Pohan-
ková, Náchodská prima sezóna, Zámecká 243, 547 01 
Náchod, tel. 491 428 744, e-mail: nps@deckonachod.cz, 
www.primasezona.cz



strana 16 SEŠIT 8
 
C 8) Ahoj z prázdnin (19. ročník, Dům dětí a mládeže 

Šumná) – výtvarná (5 kategorií dle věku) a literární 

(4 kategorie dle věku) soutěž

MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka 20. 10. 2008)

C 9) Příroda kolem nás (9. ročník, Dům dětí a mlá-

deže Šumná, Správa Národního parku Podyjí Znojmo) 

– výtvarná soutěž s tematikou ochrany přírody (5 katego-

rií dle věku a ročníku školy)

MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka 31. 1. 2009)

C 10) Kniha a já (18. ročník, Dům dětí a mládeže Šum-

ná) – výtvarná soutěž, jejímž posláním je zachytit zážitky 

dětí z četby oblíbené knihy, svého oblíbeného literárního 

hrdinu (5 kategorií dle věku a ročníku školy)

MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka 15. 3. 2009)

C 11) Vánoční malování (14. ročník, Dům dětí a mlá-

deže Šumná) – výtvarná soutěž s vánoční a zimní temati-

kou (5 kategorií dle věku a ročníku školy)

MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ… – ÚK (uzávěrka 6. 12. 2008)

Kontaktní adresa u soutěží C 8 až 11: Dagmar Větříčko-
vá, Dům dětí a mládeže, 671 02 Šumná č. 124, tel./fax 
515 291 436, e-mail: ddmsum@mboxzn.cz, http://sis.
znojmo.cz/ddmsumna

C 12) Hradecké Guitarreando 2009 (10. ročník, Základ-

ní umělecká škola, Na Střezině, Hradec Králové) – soutěž 

v komorní hře na kytaru 

ZUŠ – Ú (5/2009, Hradec Králové)

Kontaktní adresa: Karel Šust, Základní umělecké školy 
(ředitel), Na Střezině 1042, 500 03 Hradec Králové, tel. 
495 279 600, fax 495 279 660, e-mail: reditel@strezina.
cz, http://guitarreando.strezina.cz

C 13) Zlatá struna (11. ročník, Sdružení pro volný čas 

DEMARO Plzeň a Středisko volného času dětí a mlá-

deže) – kytarová soutěž, 2 kategorie dle věku (do 14 a do 

18 let včetně).

ZŠ, SŠ, ZUŠ – K (1. 9.-15. 12. 2008), Ú (16.-17. 1. 2009, 

Plzeň)

Kontaktní adresa: Mgr. Marcela Holomelová, Sdružení 
pro volný čas DEMARO Plzeň, Ledecká 23, 323 16 Plzeň, 
tel. 377 523 962,  fax 377 538 822, e-mail: m.holomelova
@seznam.cz, www.svedomecek.cz

C 14) Violoncellová soutěž Jana Vychytila (3. ročník, 

Hudební škola hl. m. Prahy) – 6 kategorií dle věku

ZUŠ, konzervatoře, SŠ uměleckého charakteru – přihláš-

ky do 28. 10. 2008, Ú (29.-30. 11. 2008, Praha)

Kontaktní adresa: Blanka Blahová, Hudební škola hl. m. Pra-
hy, Komenského nám. 400/9, 130 00 Praha 3, tel. 221 434 
795, 777 692 287, fax: 221 434 794, e-mail: spravce@hudeb-
niskola.cz, www.hudebniskola.cz/violoncellova-soutez-jana-
vychytila.php

C 15) Golden Lute – Zlatá loutna (2. ročník, Základ-

ní umělecká škola, Třinec) – soutěž s mezinárodní účastí 

v jazzové, muzikálové a popové písni, 2 kategorie (10-14 

let, 15-19 let)

ZŠ, SŠ, ZUŠ – uzávěrka prací 30. 6. 2009, výběr nahrávek 

do 30.9.2009, výběr fi nalistů 19. 11. 2009, ÚM – (21. 11. 

2009, Třinec)

Kontaktní adresa: MgA. Eduard Turoň (ředitel), Základ-
ní umělecká škola, Třanovského 596, 739 61 Třinec, 
tel./fax 558 330 602, e-mail: zus_trinec@volny.cz, www.
zus.3nec.cz

C 16) Pardubická arabeska – soutěž v klasickém tanci 
(5. ročník, Základní umělecká škola, Pardubice) – 5 kate-

gorií dle věku (6-26 let) ve 2 oborech (sólo, skupiny)

ZUŠ, soukromé taneční školy, školy při divadlech – ÚM 

(3.-4. 4. 2009, Pardubice)

Kontaktní adresa: Mgr. Lenka Demlová, Základní umě-
lecká škola, Havlíčkova 925, 530 02 Pardubice, tel. 466 
501 298, 605 968 500, e-mail:zus.pce@tiscali.cz, www.
pardubicka-arabeska.webgarden.cz

C 17) Podhorský čtyřlístek (3. ročník, TŠ Bonifác, 

občanské sdružení) – pěvecká soutěž (jednotlivci, dua, 

tria), 3 kategorie dle věku vždy ve 2 oborech

ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ – uzávěrka prací 31. 3. 2009, Ú (24. 4. 

2009, Rtyně v Podkrkonoší)

Kontaktní adresa: Iveta Nývltová (ředitelka), TŠ Bonifác, 
občanské sdružení, Osvobození 712, 542 33 Rtyně v Pod-
krkonoší, tel. 603 546 021, e-mail: iveta.nyvltova@seznam.
cz, www.podhorsky-ctyrlistek.wz.cz, www.bonifac.eu

C 18) Kytarová soutěž s mistrovskými kurzy, Kutná 
Hora 2009 (15. ročník, Městský úřad Kutná Hora) – 1 

kategorie (do 20 let)

konzervatoře – přihlášky 30. 4. 2009, ÚM (29. 6. 2009, 

Kutná Hora)

Kontaktní adresa: Mgr. Pavel Landra, Městský úřad, odbor 
kultury, školství a tělovýchovy, Havlíčkovo nám. 552, 284 24 
Kutná Hora, tel. 327 710 155, e-mail: kultura@mukutnahora.
cz, www.guitar.kutnahora.cz

C 19) Fotografi cká soutěž „Pohledy do přírody“ 
(14. ročník, Sdružení mladých ochránců přírody ČSOP) 

– 2 kategorie dle věku (do 12 let a 12-18 let)

MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka prací 15. 10. 

2008 )

Kontaktní adresa: Ing. Michal Kulík, Sdružení mladých 
ochránců přírody, poštovní přihrádka 447, 111 21 Pra-
ha 1, tel. 224 912 466, fax 224 921 765, e-mail: mk@
smop.cz, www.smop.cz

C 20) Celostátní přehlídka církevních škol v zájmové 
umělecké činnosti (16. ročník, Střední pedagogická škola 

a Střední zdravotnická škola sv. Anežky České) – 1 kate-

gorie ve 3 oborech (hudební, dramatický a taneční)

církevní SŠ – Ú (24.-26. 3. 2009, Odry)

Kontaktní adresa: Mgr. Ludmila Ondrová, MUDr. Danu-
še Kudělková, Střední pedagogická škola a Střední zdra-



SEŠIT 8 strana 17
 
votnická škola sv. Anežky České, 1. máje 249/37, 742 35 
Odry, tel./fax 556 730 129, e-mail: info@cssodry.cz, lud-
mila.ondrova@cssodry.cz, www.cssodry.cz

C 21) Skladatelská soutěž pro studenty konzervatoří 
(1. ročník, Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava 

Ježka, Praha 4) – 1 kategorie

konzervatoře – uzávěrka prací 12/2008, vyhodnocení 

prací 1/2009, Ú (8-9/2009, Praha)

Kontaktní adresa: Ladislava Ptačínská, Konzervatoř a Vyšší 
odborná škola Jaroslava Ježka, Roškotova 4, 140 00 Praha 
4, tel./fax 241 046 900, 241 046 901, e-mail: marketing@
kjj.cz, www.kjj.cz

2.3. Sportovní soutěže

Informace o dalších tradičních sportovních soutěžích 

”typu C”, které vyhlásí Asociace školních sportovních 

klubů ČR, budou zveřejněny v manuálu ”Veřejně pro-

spěšné programy AŠSK ČR ve školním roce 2008-09”. 

Ten bude od poloviny srpna 2008 k dispozici na kraj-

ských úřadech, na pedagogických centrech, městských 

úřadech větších měst a dále na Okresních a Krajských 

radách AŠSK ČR.

Kontaktní adresa sportovních soutěží typu C: Dr. Ladislav 
Petera, CSc., Asociace školních sportovních klubů ČR, 
José Martího 31, 162 52 Praha 6, tel. 220 172 145, fax 220 
562 235, e-mail: petera@ftvs.cuni.cz, www.assk.cz

2.4. Soutěže pro žáky a mládež se speciálními vzdělá-
vacími potřebami

C 22) Mistrovství ČR dětí a mládeže v nohejbalu 

(4. ročník, Český svaz mentálně postižených sportovců) 

– 2 kategorie dle věku a typu postižení

spec. školy – R (5/2009), Ú (5-6/2009, Jirkov)

Kontaktní adresa: Mgr. Marek Dvořák, Český svaz men-
tálně postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 160 17 
Praha 6-Břevnov, tel. 774 307 783, 603 349 353, e-mail: 
mdvorak@seznam.cz 

C 23) Mistrovství ČR dětí a mládeže v přespolním 
běhu (16. ročník, Český svaz mentálně postižených spor-

tovců) – 2 kategorie dle věku a dle typu postižení

spec. školy – R (9/2008), Ú (9/2008, Jablonec n. N.)

Kontaktní adresa: Mgr. Alena Erlebachová, Český svaz 
mentálně postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 160 17 
Praha 6-Břevnov, tel. 482 312 110, e-mail: campe.lbc@
volny.cz

C 24) Mistrovství ČR dětí a mládeže v atletice (15. roč-
ník, Český svaz mentálně postižených sportovců) – 2 kate-

gorie dle typu postižení

spec. školy – R (5/2009, Ú (6/2009, Praha)

Kontaktní adresa: Mgr. Josef Filip, Český svaz mentálně 
postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6-
Břevnov, tel. 283 851 606, e-mail: fi lip_josef@quick.cz

C 25) Mistrovství ČR dětí a mládeže v košíkové 
(16. ročník, Český svaz mentálně postižených sportovců)

spec. školy – R (12/2008), Ú (1/2009, Hradec Králové)

Kontaktní adresa: Pavel Hampl, Český svaz mentálně 
postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 160 17 Pra-
ha 6-Břevnov, tel. 495 514 579, e-mail: paham@volny.cz

C 26) Mistrovství ČR dětí a mládeže v cyklistice (11. roč-
ník, Český svaz mentálně postižených sportovců) – 2 kate-

gorie dle věku a typu postižení

spec. školy – R (5/2009), Ú (5-6/2009, Račice)

Kontaktní adresa: Mgr. Vladimír Slavík, Český svaz men-
tálně postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 160 17 Pra-
ha 6-Břevnov, tel. 416 795 540, e-mail:zvs.ustek@wo.cz

C 27) Mistrovství ČR dětí a mládeže v fl orbalu (11. roč-
ník, Český svaz mentálně postižených sportovců)

spec. školy – R (1-2/2009), Ú (3-4/2009, Praha)

Kontaktní adresa: Mgr. Roman Lukavský, Český svaz men-
tálně postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 160 17 Pra-
ha 6-Břevnov, tel. 723 885 933, e-mail: csmps.lukavsky@
seznam.cz

C 28) Mistrovství ČR dětí a mládeže v malé kopané 
(10. ročník, Český svaz mentálně postižených sportovců)

spec. školy – R (4-5/2009), Ú (5-6/2009)

C 29) Mistrovství ČR mentálně postižených dětí 
a mládeže v kopané (9. ročník, Český svaz mentálně 

postižených sportovců) – 1 kategorie (muži)

spec. školy – Ú (5-6/2009, Chroustovice)

Kontaktní adresa u soutěží C 28 a 29: Miloš Heyduk, 
Český svaz mentálně postižených sportovců, Zátopkova 
100/2, 160 17 Praha 6-Břevnov, tel. 469 674 430, e-mail: 
milos.heyduk@seznam.cz

C 30) Mistrovství ČR dětí a mládeže v lyžování 
(14. ročník, Český svaz mentálně postižených sportovců) 

– 2 kategorie dle typu postižení

spec. školy – R (1/2009), Ú (1-3/2009)

C 31) Mistrovství ČR dětí a mládeže ve stolním tenise 
(16. ročník, Český svaz mentálně postižených sportovců) 

– 2 kategorie dle typu postižení

spec. školy – R (10/2008), Ú (11/2008, Hradec Králové)

Kontaktní adresa u soutěží C 30 a 31: Dr. Pavel Svoboda, 
Český svaz mentálně postižených sportovců, Zátopkova 
100/2, 160 17 Praha 6-Břevnov, tel. 495 518 661, e-mail: 
svoboda.csmps@tiscali.cz

C 32) Mistrovství ČR dětí a mládeže v tenise (13. roč-
ník, Český svaz mentálně postižených sportovců) – 2 kate-

gorie dle typu postižení

spec. školy – Ú (5-6/2009)

Kontaktní adresa: Mgr. Petr Skulbaševský, Český svaz men-
tálně postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 160 17 Pra-
ha 6-Břevnov, tel. 465 614 614, e-mail: p.skulbasevsky@
seznam.cz



strana 18 SEŠIT 8
 
2.5. Ostatní soutěže

C 33) Vzdělání a řemeslo (15. ročník) – celostátní pře-

hlídka umu a dovednosti českého středního odborného 

školství – cca 15 oborů

SOŠ, SOU, OU, U – Š, Ú (9. 2008, České Budějovice)

Kontaktní adresa: Ing. Marcela Payerová, Výstaviště 
České Budějovice a.s., Husova 523, 370 21 České Budě-
jovice, tel. 387 714 911, e-mail:vcb.cz 

C 34) Soutěž pro Národní srovnávací zkoušky v roce 
2009 (4. ročník) – určeno pro maturanty absolvující 

Národní srovnávací zkoušky ve školním roce 2008/2009 

(termíny konání Národních srovnávacích zkoušek: 

11/2008-5/2009)

Kontaktní adresa: Mgr. Štěpán Krtek, Pobřežní 34, 186 00 
Praha-Karlín, tel. 234 705 572, fax 234 705 505, e-mail: 
skrtek@scio.cz, www.scio.cz 

C 35) Mezinárodní tvůrčí programátorská soutěž 
Creative Baltik 2008 (15. ročník) – 3 kategorie dle věku

ZŠ, SŠ – ÚK (11/2008, Brno)

Kontaktní adresa: Ing. Bohumír Soukup, SGP Systéme, 
s.r.o., L. Janáčka 180, 686 01 Uherské Hradiště, tel. 608 
732 456, e-mail: sgp@sgp.cz, www.sgp.cz

C 36) Vánoce s Baltíkem 2008 (7. ročník) – programá-

torská soutěž o nejhezčí program s vánoční tematikou – 2 

kategorie dle věku

ZŠ – Š (12/2008), ÚK (12/2008)

C 37) Mezinárodní soutěž v programování Baltík 2009 
(6. ročník) – 3 kategorie dle ročníku školy (1. stupeň ZŠ, 

2. stupeň ZŠ, SŠ)

ZŠ, SŠ – Š (15. 1.-15. 3. 2009), R (25. 3.-10. 4. 2009), 

Ú (24. 4.-10. 5. 2009), ÚM (1.-15. 6. 2009, Praha)

Kontaktní adresa soutěží C 32 a 33: Mgr. Zuzana Kocíková, 
TIB - občanské sdružení, K Rovinám 535/20, 158 00 Praha 
5, tel. 603 195 233, e-mail: zuzana.kocikova@ict-edu.cz, 
www.tib.cz

C 38) Soutěž dětí a mládeže v radioelektronice (32. roč-
ník, Český radioklub) – 3  kategorie dle věku

ZŠ, SŠ – O (3/2009), K (4/2009), Ú (15.-17. 5. 2009, 

Hradec Králové)

Kontaktní adresa: Mgr. Vladislav Zubr, Dům dětí a mlá-
deže, Rautenkrancova 1241, 500 03 Hradec Králové, tel. 
495 514 531-3, 777 758 433, fax 495 511 208, e-mail: 
info@barak.cz, www.barak.cz, www.crk.cz

C 39) Odysea mysli (5. ročník, Odysea mysli ČR) – soutěž 

pěti až sedmičlenných družstev se zaměřením na rozvoj tvoři-

vého myšlení a spolupráce – 4 kategorie dle věku (7-25 let)

ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ – přihlášky 31. 12. 2008, Ú (13.-15. 3.  

2009, Křivoklát)

Kontaktní adresa: Martina Hovorková, Odysea mysli ČR, 
Nový Jáchymov 119, 267 03 Hudlice, tel. 311 697 191, 
e-mail: odyseamysli@centrum.cz, odyseamysli.webpark.cz

C 40) Paragraf 11/55 (8. ročník, Sdružení pracovníků 

DDM v ČR) - soutěž ke zvyšování právního vědomí – 

1 kategorie dle ročníku školy (11-15 let)

ZŠ – Š (10. 1.-31. 3. 2009), O (1.-30. 4. 2009), K (1.-31. 5. 

2009), Ú (1.-20. 6.2009)

C 41) e-Paragraf 11/55 (8. ročník, Sdružení pracovníků 

DDM v ČR) - internetová soutěž jednotlivců ke zvyšo-

vání právního vědomí – 1 kategorie dle ročníku školy 

(11-15 let)

ZŠ – ŠK (10. 1.-31. 3. 2009), OK (1.-30. 4. 2009), KK 

(1.-31. 5. 2009), Ú (18.-23. 6. 2009)

Kontaktní adresa u soutěží C 40 a 41: Mgr. Jana Heřma-
nová, Sdružení pracovníků DDM v ČR, Karlínské nám. 7, 
180 00 Praha 8, tel. 603 545 442, fax 546 437 119, e-mail: 
hermanova@svcivancice.cz, www.svetvolnehocasu.com, 
www.paragraf1155.cz

C 42) Zlatý pohár LINDE (13. ročník, fi rma Linde Tech-

noplyn, a.s.) – mezinárodní soutěž žáků středních škol ve 

svařování (věková hranice 19 let) v metodách 111, 135, 

141, 311

SOŠ, SOU – ÚM (21.-22. 4. 2009, Frýdek-Místek)

Kontaktní adresa: Mgr. Josef Pělucha, Střední škola stro-
jírenská a dopravní, Lískovecká 2089, 738 01 Frýdek-
Místek, tel. 558 621 807, e-mail: sssdfm.@sssdfm.cz, 
www.sssdfm.cz

C 43) Vědomostní olympiáda Cechu topenářů a insta-
latérů ČR (8. ročník, Cech topenářů a instalatérů ČR) 

– vědomostní soutěž žáků 2. a 3. ročníků SOŠ, SOU 

a U v oboru topenář a instalatér

SOŠ, SOU, U – Š (12/2008), K (3/2009), Ú (4/2009 

Brno)

Kontaktní adresa: Franz Ziegler, Cech topenářů a insta-
latérů ČR, Pražská 38b, 642 00 Brno-Bosonohy, tel./fax 
543 234 746, e-mail: cti@cechtop.cz, www.cechtop.cz

C 44) Prodavač a obchodník 2009 (6. ročník, Střední 

průmyslová škola a Střední odborné učiliště, Pelhřimov) 

– soutěž pro žáky 3. ročníků učebního oboru prodavač 

a studijního oboru obchodník

SOŠ, SOU – Š (11/2008), O (1/2009), K (3/2009), Ú (2. 4. 

2009, Pelhřimov)

Kontaktní adresa: Irena Vokounová, Friedova 1469, 393 01
Pelhřimov, tel. 565 356 500, e-mail: vokounova.irena@
spssou-pe.cz, www.spssou-pe.cz, wwwspssou-pe.cz

C 45) Hanácký pohár 2009 (12. ročník, Střední odbor-

né učiliště obchodní Prostějov, Starorežná Prostějov, k.s. 

a Česká barmanská asociace) – koktejlová soutěž juniorů 

s mezinárodní účastí

SOU, OU – Ú (19. 3. 2009)

Kontaktní adresa: Mgr. Milan Soukup (ředitel), Střední 
odborné učiliště obchodní, nám. Ed. Husserla 1, 796 55
Prostějov, tel. 582 351 977, fax 582 346 244, e-mail: 
souobch@pvskoly.cz, www.souobch.pvskoly.cz



SEŠIT 8 strana 19
 
C 46) Festival znalostí o nápojích – Mladý sommelier 
a Brněnský soudek 2008 (14. ročník, Hotelová škola, 

s.r.o., Brno) – soutěž žáků odborných hotelových a gast-

ronomických škol (1 kategorie dle ročníku školy)

HŠ, SOŠ, SOU – Ú (10/2008, Brno)

C 47) Brněnský šejkr 2009 (15. ročník, Hotelová ško-

la s.r.o., Brno, Česká barmanská asociace) – soutěž žáků 

odborných škol ve znalostech o míchaných nápojích 

a míchání nápojů – 2 kategorie (junior a profesionál)

HŠ, SOŠ, SOU – Ú (4/2009, Brno)

Kontaktní adresa u soutěží C 46 a 47: JUDr. Helena Fiše-
rová, Lenka Krejčí, Hotelová škola s.r.o., Bosonožská 9, 
625 00 Brno, tel. 547 218 247, fax 547 218 053, e-mail: 
info@hotskolabrno.cz, www.hotskolabrno.cz 

C 48) Kroměřížská juniorská koktejlová soutěž 2009 
(10. ročník, Střední škola hotelová a služeb, Kroměříž) – 

soutěž ve znalostech a dovednostech mladých barmanů

SOŠ, HŠ, SOU – Ú (13. 2. 2009, Kroměříž)

C 49) O pohár města Kroměříže (13. ročník, Střední škola 

hotelová a služeb, Kroměříž) – parkurové jezdecké závody

SOŠ – Ú (13. 6. 2009, Kroměříž)

Kontaktní adresa u soutěží C 48 a 49: Ing. Petr Hajný 
(ředitel), Střední škola hotelová a služeb, Na Lindovce 
1463, 767 01 Kroměříž, tel. 573 504 501, fax 573 504 555, 
e-mail: hajny@sosukm.cz, www.hskm.cz

C 50) Středoškolské logické hry v piškvorkách (4. roč-
ník, Občanské sdružení Student Cyber Games)

SŠ – Š (6.-17. 10.), R (20.-31. 10. 2008), K (3.-7. 11. 2008), 

Ú (16. 11. 2008, Brno)

Kontaktní adresa: Richard Malovič, Občanské sdružení 
Student Cyber Games, Veveří 24, 602 00 Brno, tel. 
608 737 930, www.studentcybergames

C 51) Žatecké pivo CUP 2009 (1. ročník, Česká barman-

ská asociace, SOU a SOŠ SČMSD, Žatec, s.r.o,) – soutěž 

žáků odborných škol ve znalostech o míchaných nápojích 

a míchání nápojů – typ soutěže FLAIR a CLASSIC, kate-

gorie junior

HŠ, SOŠ, SOU – Ú (21. 1. 2009, Žatec)

Kontaktní adresa: Milan Bočka, SOU a SOŠ SČMSD, 
Žatec, s.r.o, Hošťálkovo nám. 132, 438 01 Žatec, tel. 604 
779 839, e-mail: bockai.milan@seznam.cz, wwwcbas.cz

C 52) Prodavač 2009 – Český prodavač v EU (4. ročník, 

Střední škola obchodu a služeb, Ústí n. L.) – soutěž žáků 

odborných škol pro obor 66-51-H/004 Prodavač – smí-

šené zboží – ve znalostech a praktických dovednostech, 

3 kategorie dle ročníku školy

SŠ, SOU – Ú (4/2009, Ústí n. L.)

Kontaktní adresa: Mgr. Irena Koťátková, Střední škola 
obchodu a služeb, Keplerova 7, 400 07 Ústí nad Labem, 
tel. 475 316 970, fax 475 316 980, e-mail: reditel@
obchodniskola.cz, www.obchodniskola.cz

C 53) Soutěž malých debrujárů (14. ročník, Asociace 

malých debrujárů ČR) – pro kolektivy dětí a mládeže ve 

věku od 6 do 18 let se zájmem o neformální hru s vědou 

a technikou

ZŠ, SŠ, SVČ, NNO – ÚK (1-9/2009), Ú (10/2009)

C 54) SPACE FIVE (5. ročník, Asociace malých debrujá-

rů ČR) – pro kolektivy dětí a mládeže ve věku 10-18 let se 

zájmem o neformální hru s vědou a technikou a kosmický 

výzkum

ZŠ, SŠ, SVČ, NNO – ÚK (1-9/2009), Ú (10/2009)

Kontaktní adresa u soutěží C 53 a 54: Mgr. Petr Zapletal, 
Asociace malých debrujárů ČR, Senovážné nám. 24, 116 47 
Praha 1, tel. 603 551 417, e-mail: zapletal@adam.cz, www.
debrujar.cz

C 55) Kapky poznání ke Dni Země (8. ročník) – 4 kate-

gorie dle ročníku základních škol (1.-2. ročník, 3.-4. roč-

ník, 5.-6. ročník, 7.-8. ročník)

ZŠ – Ú (20.-21. 4. 2009, Tábor)

C 56) Ekologie v zemědělské praxi (3. ročník) – obor 

Agropodnikání

SŠ – Ú (16.-17.10.2008, Tábor)

Kontaktní adresa u soutěží C 55 a 56: Ing. Milena Kaňko-
vá, Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, nám. 
T. G. Masaryka 788/1, 390 02 Tábor, tel. 380 421 030, 
e-mail: kankova@seznam.cz, www.szes tabor.cz

C 57) Hippospol Cup 2009 (9. ročník, Střední škola 

dostihového sportu a jezdectví) – seriál dostihů pro jezd-

ce-žáky oborů vzdělání Jezdec a ošetřovatel dostihových 

koní, Chovatel koní a jezdec, držitele dostihových licencí

SŠ – termíny konání od 1. 4. do 15. 11. 2009

Kontaktní adresa: Ing. Marcela Sýkorová, Střední škola 
dostihového sportu a jezdectví, U Závodiště 325/1, 159 00
Praha 5, tel. 257 941 094, fax. 257 940 269, e-mail: 
sou-chuchle@sou-chuchle.cz, www.sou-chuchle.cz

C 58) Bible a my (16. ročník, Základní škola M. Kude-

říkové, Strážnice) – 4 kategorie dle ročníku školy (3.-5. 

ročník ZŠ; 6.-7. ročník ZŠ; 8.-9. ročník ZŠ; SŠ)

ZŠ, SŠ – Š (do 8. 11. 2008), O (do 30. 11. 2008), Ú (18. 2. 

2008, Strážnice)

Kontaktní adresa: Mgr. Petr Tomeček, Základní škola 
M. Kudeříkové, Strážnice, Příční 1365, 696 62 Strážnice, 
tel. 518 334 546, e-mail: petrjantum@seznam.cz

C 59) Dopravní soutěž mladých cyklistů (30. ročník, 

Ministerstvo dopravy – BESIP) – 2 kategorie dle ročníku 

školy

ZŠ – Š (10/2008-4/2009), oblastní (5/2009), K (5-6/2009), 

Ú (6/2009)

Kontaktní adresa: Ing. Blanka Sunkovská, Ministerstvo 
dopravy – BESIP, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 
Praha 1, tel. 225 131 065, fax 225 131 055, e-mail: blanka.
sunkovska@mdcr.cz, www.mdcr.cz



strana 20 SEŠIT 8
 
C 60) „TGM – život, dílo a odkaz pro současnost“ 

(2. ročník, Masarykovo demokratické hnutí) – 2 katego-

rie (5.-9. ročník ZŠ nesoucích jméno TGM, 1.-4. ročník 

SŠ nesoucích jméno TGM a vybraná gymnázia – jedno 

gymnázium z každého okresu)

ZŠ, SŠ – ÚK

Kontaktní adresa: PhDr. Zdeněk Mahler, Dr.h.c., 224 211 
021, MUDr. Lidmila Ripová, místopředsedkyně Masaryko-
va demokratického hnutí, Na Příkopě 10, 110 00 Praha 1, 
tel. 605 172 042, e-mail: masdem@seznam.cz

C 61) Národní cena za studentský design 2009 (17.
ročník, Design Cabinet CZ / ABF – Nadace pro rozvoj 

architektury a stavitelství) 

SŠ,VOŠ s výtvarnými a uměleckořemeslnými obory 

ÚK (19. 6. 2009, Praha)

Kontaktní adresa: PhDr. Lenka Žižková, Design Cabinet 
CZ, ABF – Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství, 
Václavské nám. 31, 110 00 Praha 1, tel. 222 245 647, 
602 350 805, fax 224 233 136, zizkova@designcabinet.
cz; info@designcabinet.cz, http://www.abf.cz/nadace

C 62) Všeobecná deklarace lidských práv: nejvýznam-
nější dokument 20. století? (literární soutěž k 60. výročí 

vyhlášení deklarace lidských práv) – 1 kategorie SŠ – Š 

(do 31. 10. 2008), Ú (10. 12. 2008 Praha)

Kontaktní adresa: Mgr. Alice Košková, Ústav pro infor-
mace ve vzdělávání – Národní pedagogická knihovna 
Komenského, Mikulandská 5, 116 74 Praha 1, tel. 221 
966 402, e-mail: koskova@npkk.cz

Obecná ustanovení:
1. Subjekty a řídící orgány, které zabezpečují jednotlivé 

soutěže na úrovni ústředí, si vyhrazují právo změnit 

v přehledu uvedené termíny konání jednotlivých stup-

ňů soutěží, příp. místa konání ústředních kol. Přesné 

termíny a místa konání budou uvedeny v propozicích 

a pozvánkách na soutěž, u sportovních soutěží ve výše 

zmíněné brožuře „Veřejně prospěšné programy AŠSK 

ČR ve školním roce 2008/09“.

2. Věkové kategorie u sportovních soutěží:

 kategorie I. (mladší děti) – 1. až 3. ročník ZŠ (ročník 

narození 2002, 2001, 2000, 1999)

 kategorie II. (starší děti) – 4. až 5. ročník ZŠ (ročník 

narození 1999, 1998, 1997)

 kategorie III. (mladší žáci) – 6. až 7. ročník ZŠ (roč-

ník narození 1997, 1996, 1995) a odpovídající ročníky 

víceletých gymnázií

 kategorie IV. (starší žáci) – 8. až 9. ročník ZŠ (roč-

ník narození 1995, 1994, 1993) a odpovídající ročníky 

víceletých gymnázií

 kategorie V. (studenti) – 1. až 4. ročník SŠ (ročník nar-

ození 1993, 1992, 1991, 1990, 1989) a odpovídající 

ročníky víceletých gymnázií

3. Legenda:

Š – školní kolo, Z – základní kolo, O – okresní kolo, 

R – regionální (oblastní) kolo, K – krajské kolo, 

Ú – ústřední kolo

ÚM – závěrečný stupeň soutěže s mezinárodní účastí

(O) – okresní kolo, které se uskuteční podle možností

OK, KK, ÚK, MK – příslušný stupeň soutěže realizovaný 

„korespondenční formou“ (zaslání úkolů, výrobků 

apod. na místo a do termínu dle propozic soutěže), 

tj. bez fyzické účasti soutěžících; zpravidla násle-

duje slavnostní vyhlášení výsledků spojené s kon-

certem, ukázkami prací apod.

ZŠ – základní škola (příp. odpovídající nižší ročníky šes-

tiletých a osmiletých gymnázií), SŠ – střední škola, 

G – gymnázium, SPŠ – střední průmyslová škola, 

SPgŠ – střední pedagogická škola, VOŠ – vyšší 

odborná škola, VŠ – vysoká škola, ZUŠ – základ-

ní umělecká škola, ISŠ – integrovaná střední ško-

la, HŠ – hotelová škola, SVČ – středisko volného 

času, NNO – nestátní neziskové organizace, apod. 

– zkratky škol, příp. školských zařízení a dalších 

organizací, jimž jsou soutěže či příslušné katego-

rie, obory soutěží určeny. Za těmito zkratkami jsou 

uvedena označení kategorií, pokud jsou běžně uží-

vána (např. u Matematické olympiády „P“ značí 

„programování“, Z9, Z8 .... příslušné kategorie této 

soutěže)

RVJ – rozšířená výuka jazyků.

4. Soutěže jsou určeny i žákům příslušných ročníků 

jiných druhů a typů škol (např. soutěž určená žákům 

7. ročníků ZŠ je i pro žáky 2. ročníků osmiletých gym-

názií apod.). Podrobnosti budou uvedeny v organizač-

ních pokynech a propozicích k jednotlivým soutěžím 

či přehlídkám a bulletinech vydávaných subjekty 

a řídícími orgány, které zabezpečují jednotlivé soutěže 

na úrovni ústředí.

5. Finanční prostředky na zabezpečení okresních a kraj-

ských kol vybraných soutěží poskytne MŠMT kraj-

ským úřadům podle § 163 odst.1 písm. a) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání. Tyto orgány 

veřejné správy pověří organizací těchto akcí školy 

a školská zařízení ve své působnosti, a to v úzké spolu-

práci se subjekty a řídícími orgány, které zabezpečují 

jednotlivé soutěže na úrovni ústředí.



SEŠIT 8 strana 21
 



strana 22 SEŠIT 8
 



SEŠIT 8 strana 23
 



strana 24 SEŠIT 8
 

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 5, Elišky Peško-
vé 14, tel./fax: 257 320 049, – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 261 264 325 – Brno, 
Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádražní 29, tel./fax: 596 120 690 – 
České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích. 
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány před-
platitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného 
jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší 
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době 
od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě 
jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku 
vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) 
a kmenové číslo předplatitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP 
Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Sloven-
skej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č.j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 257 193 437 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slova-
kia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stano-
vuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha 1 činí 980 Kč 
– Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.


